



Imprensa Oficial

Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE

Quarta-feira, 26 de agosto de 2020 - n.º 2237 - Ano XXIV

Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

esta edição tem 38 páginas

Compras, Licitações e Contratos

AVISO DE ESCLARECIMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 194/2020, PROCESSO ELETRÔNICO Nº 24.465/2020. OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para consumo dos alunos da Rede Municipal de Ensino da Secretaria da Educação, por um período de 12 meses, com entregas parceladas. Secretaria de Administração, no uso de suas atribuições, comunica aos interessados que encontra-se disponível no site desta Prefeitura, www.atibaia.sp.gov.br – Transparência Pública e www.bbmnetlicitacoes.com.br Ata 162/2020 da Secretaria de Educação, que trata sobre esclarecimento solicitado por empresa interessada, no presente certame.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 175/2020, PROCESSO ELETRÔNICO Nº 27.371/2020. OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de microcomputadores para uso nas Secretarias e Coordenadorias desta Prefeitura, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. A Secretaria de Administração, no uso de suas atribuições, comunica aos interessados que encontra-se disponível no site desta Prefeitura, www.atibaia.sp.gov.br – Transparência Pública e www.bbmnetlicitacoes.com.br Ata 166 e 167/20 que trata de Análise de julgamento de impugnação e esclarecimento da Coordenadoria Especial de Tecnologia da Informação e Telecomunicações.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2020, PROCESSO ELETRÔNICO Nº 25.505/2020. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva, Modernização, Transporte, Armazenamento e Descarte de Lâmpadas, Cadastramento Georreferenciado (por coordenadas UTM - Sistema Sirgas 2000), Etiquetamento e Inventário do Parque de Iluminação Pública do Município de Atibaia/SP. Secretaria de Administração, no uso de suas atribuições, comunica aos interessados que encontra-se disponível no site desta Prefeitura, www.atibaia.sp.gov.br – Transparência Pública e www.bbmnetlicitacoes.com.br Ata 161/2020 da Secretaria de Obras Públicas, que trata sobre esclarecimento solicitado por empresa interessada, no presente certame.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Compras e Licitações, sito à R Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2510.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES, 25 de agosto de 2.020.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

PROCESSO Nº 27.397/20 - DISPENSA Nº 034/20. RATIFICAÇÃO. Vistos, Ratifico a dispensa de licitação na contratação da Sra. Fernanda Fantini Corvino para prestação de serviço de hidroterapia para a paciente G.F.M.S., por um período de 180 (cento e oitenta) dias, com fundamento na Decisão Judicial – Processo Nº 0003585-52.2019.8.26.0048, de acordo com o parecer da Procuradoria-Geral do Município constante nos autos, no valor de R\$ 5.940,00 (cinco mil, novecentos e quarenta reais) e determino a publicação na Imprensa Oficial no prazo de 05 (cinco) dias, em conformidade com o disposto no artigo 26 da Lei n.º 8.666/93.

Retorne-se o processo à Secretaria de Administração, para os fins legais. PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, 24 dias de agosto de 2.020. Sra. Maria Amélia Sakamiti Roda - Secretária de Saúde.

PROCESSO Nº 20.519/20 - DISPENSA Nº 035/20. RATIFICAÇÃO. Vistos, Ratifico a dispensa de licitação na contratação da Sra. Fernanda Fantini Corvino para prestação de serviço de hidroterapia para a paciente E.E.S.S., por um período de 180 (cento e oitenta) dias, com fundamento na Decisão Judicial – Processo Nº 1005938-82.2018.8.26.0048, de acordo com o parecer da Procuradoria-Geral do Município constante nos autos, no valor de R\$ 2.970,00 (dois mil, novecentos e setenta reais) e determino a publicação na Imprensa Oficial no prazo de 05 (cinco) dias, em conformidade com o disposto no artigo 26 da Lei n.º 8.666/93. Retorne-se o processo à Secretaria de Administração, para os fins legais. PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, 24 dias de agosto de 2.020. Sra. Maria Amélia Sakamiti Roda - Secretária de Saúde.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES, 24 de agosto de 2020.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações

AVISO DE RERRATIFICAÇÃO E NOVA DATA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 190/2020, PROCESSO ELETRÔNICO Nº 1.157/2020. OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de mobiliário escolar, destinado ao uso nas unidades escolares da Rede Municipal de Ensino, com entregas parceladas, por um período de 12(doze) meses. A Secretaria de Administração, no uso de suas atribuições, comunica aos interessados que em razão de RERRATIFICAÇÃO do Edital, REDESIGNA para até o dia 17/09/2020 às 16 horas NOVA DATA para o recebimento das propostas iniciais, sendo a abertura das propostas e início da sessão de disputa de preços agendada para o dia 18/09/2020 às 08h30m. A Ata de Rerratificação nº 165-20 está disponível aos interessados no site <http://www.atibaia.sp.gov> e www.bbmnet.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 193/2020, PROCESSO ELETRÔNICO Nº 26.192/2020. OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição água mineral natural envasada em galões de 10 e 20 litros e gás de cozinha (GLP) cargas de 13 Kg, destinado a diversas Secretarias desta Prefeitura, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. Secretaria de Administração, no uso de suas atribuições, comunica aos interessados que em razão de RERRATIFICAÇÃO do Edital, REDESIGNA para até o dia 11/09/2020 às 16 horas NOVA DATA para o recebimento das propostas iniciais, sendo a abertura das propostas e início da sessão de disputa de preços agendada para o dia 14/09/2020 às 08h30m. A Ata de rerratificação está disponível aos interessados no site <http://www.atibaia.sp.gov> e www.bbmnet.com.br.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Compras e Licitações, sito à R Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2510.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES, 25 de agosto de 2.020.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações

AVISO DE HABILITAÇÃO E PRAZO DE RECURSO

Assinado por 1 pessoa: LUIZ BENEDITO ROBERTO TORICELLI
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://atibaia.1doc.com.br/verificacao/> e informe o código DD1E-E305-1E06-850D



Atos do Poder Executivo

PROCESSO N.º 20.950/2020. TOMADA DE PREÇOS N.º 009/2020. OBJETO: Contratação de empresa especializada, com fornecimento de materiais e mão de obra para reforma do muro e calçamento do Estádio Municipal Salvador Russani, Atibaia/SP. Tornamos público que, a Comissão Permanente de Licitações HABILITOU a empresa GLAUCIO ANTÔNIO INFANTI JÚNIOR no presente certame. Desta forma, concede-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, para que, querendo, os interessados interponham recurso acerca desta decisão. Notificamos ainda que a Ata referente a esta decisão encontra-se disponível para consulta no site: www.atibaia.sp.gov.br – Transparência Pública.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, 25 de agosto de 2.020.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS E PRAZO DE RECURSO

PROCESSO N.º 20.200/2020. CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 004/2020. OBJETO: Registro de preços para eventual prestação de serviços de execução de calçadas com fornecimento de material e mão de obra, em diversos locais no município de Atibaia/SP. Tornamos público que, de acordo com a Ata n.º 157/2020, a Comissão Permanente de Licitações HABILITOU a empresa FM EMPREENDIMENTOS EIRELI no presente certame. Desta forma, concede-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, para que, querendo, os interessados interponham recurso acerca desta decisão. Notificamos ainda que a Ata referente a esta decisão encontra-se disponível para consulta no site: www.atibaia.sp.gov.br – Transparência Pública.

PROCESSO N.º 24.039/2020. CONVITE N.º 001/2020. OBJETO: Contratação de empresa especializada, com fornecimento de materiais e mão de obra, para prestação de serviços de reforma do Centro Comunitário Vitória Régia, Atibaia/SP. Tornamos público que, de acordo com a Ata n.º 165/2020, a Comissão Permanente de Licitações CLASSIFICOU as propostas das empresas que se apresentaram ao presente certame. Desta forma, concede-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, para que, querendo, os interessados interponham recurso acerca desta decisão.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES, 24 de Agosto de 2.020.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações

COMUNICADO DE ERRATA

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 214/2020, PROCESSO ELETRÔNICO N.º 28.762/2020. OBJETO: Aquisição de veículo tipo minivan, novo, zeko km, destinado ao uso nos serviços da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social. Tornamos público que, na publicação divulgada no dia 22/08/2020, houve um erro de digitação. Sendo assim, onde se lê: “PREGÃO ELETRÔNICO N.º 28.762/2020, PROCESSO ELETRÔNICO N.º 214/2020.” Leia-se: “PREGÃO ELETRÔNICO N.º 214/2020, PROCESSO ELETRÔNICO N.º 28.762/2020”

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Compras e Licitações, sito à R Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2510.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES, 25 de agosto de 2.020.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações

EMPRESAS COM REGISTRO CADASTRAL DEFERIDO

PROTOCOLO: N.º 28.411/2020
ASSUNTO: INSCRIÇÃO NO CADASTRO GERAL DE FORNECEDORES N.º 112/2020
INTERESSADO: DOCPRINT SERVICE TECNOLOGIA LTDA.
JULGAMENTO: 21/08/2020

PROTOCOLO: N.º 28.325/2020
ASSUNTO: INSCRIÇÃO NO CADASTRO GERAL DE FORNECEDORES N.º 113/2020
INTERESSADO: SEVE LUMINÁRIAS E ACESSÓRIOS PARA ILUMINAÇÃO LTDA.
JULGAMENTO: 21/08/2020

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES, 21 de agosto de 2020.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretor do Departamento de Compras e Licitações

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO

Tornamos público que o Termo de Aditamento relacionado a seguir, encontra-se disponível no site: www.atibaia.sp.gov.br e no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura da Estância de Atibaia, à Rua Bruno Sargiani, n.º 100, Vila Rica, Atibaia-SP.

PROCESSO N.º 01.291/2020
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 205/19

1º Termo de Aditamento da Ata de Registro de Preços n.º 116/2020
Data de assinatura: 21 de Agosto de 2020.
Empresa: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
Objeto: O Presente Termo de Aditamento tem por Objeto o Cancelamento Amigável dos lotes 14 e 15 da Ata de Registro de Preços n.º 116/2020.

Secretaria de Administração, aos 24 dias do mês de Agosto de 2020.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações

EXTRATO DE CONTRATOS

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 12.062/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 094/2020 - TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 082/20 - Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia – Contratada: TELEFONICA BRASIL S.A – Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de telefonia móvel pessoal (SMP), para comunicação de voz e dados, com aparelhos, destinado a diversas secretarias – Vigência: 12 meses – Valor: R\$ 307.522,80 – Assinatura: 11/08/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 32.265/2019 - TOMADA DE PREÇOS N.º 012/2019 - PROCESSO ELETRÔNICO N.º 2.103/2019 - 2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 136/19 - Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia – Contratada: César Nunes Educação e Cultura Ltda – Objeto: Prorrogação de prazo – Vigência: 30 dias – Assinatura: 24/08/2020.

PROCESSO N.º 42.713/17 DISPENSA N.º 002/18 PROCESSO ELETRÔNICO N.º 5.540/2019 - 5º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 011/18 - Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia – Contratada: Lewale Engenharia

Atos do Poder Executivo

– Projetos e Construções Ltda EPP – Objeto: prorrogação de prazo, acréscimo de 18,41% e supressão de 24,90% – Vigência: 6 meses – Assinatura: 19/08/2020.

Secretaria de Administração, aos 25 dias do mês de agosto de 2.020.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações

EXTRATO DE ATAS

Tornamos público que as Atas de Registro de Preços relacionadas a seguir, encontram-se disponíveis no site: www.atibaia.sp.gov.br e no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura da Estância de Atibaia, à Rua Bruno Sargiani, n.º 100, Vila Rica, Atibaia-SP.

PROCESSO N.º 14.709/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 144/2020

Objeto: Registro de Preços de para eventual aquisição de teclados, mouses e Nobreaks, destinado ao uso nas Unidades de Saúde da Secretaria Municipal da Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 10/08/2021).

Atibaia, 11 de Agosto de 2.020.

Ata de Registro de Preços n.º 367/2020

Empresa: COTA.COM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.

LOTES EXCLUSIVOS

Lote: 03

Descrição: Mouse Óptico Padrão USB.

Consumo Estimado Anual: 50

Unidade: UN

Marca: Evolut

Valor Unitário: R\$ 11,00

Valor Total: R\$ 550,00

Ata de Registro de Preços n.º 368/2020

Empresa: DAMIAO, LIZOTTI & CIA LTDA.

COTA PRINCIPAL

Lote: 01

Descrição: Nobreak com potência mínima de 600 VA. Com disjuntor/minidisjuntor rearmável eliminando os fusíveis (não serão aceitos equipamentos com fusíveis no lugar dos disjuntores); deve possuir no mínimo 4 tomadas de alimentação estabilizadas com suporte à bateria; alarme sonoro/visual que é acionado assim que a bateria estiver próximo do fim; chave de liga/desliga; bateria de longa duração (3 anos), com fácil substituição e recarga automática; entrada de tensão com regulação de 115v ou bivolt e saída de 115v; possuir tomadas com tipo de conexão de entrada: 6 tomadas (2p + t) que atendam a NBR 15014; bateria tipo: selada, chumbo ácido, livre de manutenção; autonomia em um computador convencional com monitor 21 polegadas: mínimo de 20 min; com níveis de proteção contra: sub/sobretensão de rede c/ retorno e desligamento automático, sobrecarga e curto circuito (inversor), surtos de tensão entre fase e neutro, descarga total das baterias. Prazo de garantia de 12 (doze) meses do fabricante a contar do recebimento do equipamento.

Consumo Estimado Anual: 113

Unidade: PC

Marca: Forceline

Valor Unitário: R\$ 454,99

Valor Total: R\$ 51.413,87

COTA RESERVADA

Lote: 02

Descrição: Nobreak com potência mínima de 600 VA. Com disjuntor/minidisjuntor rearmável eliminando os fusíveis (não serão aceitos equipamentos com fusíveis no lugar dos disjuntores); deve possuir no mínimo 4 tomadas de alimentação estabilizadas com suporte à bateria; alarme sonoro/visual que é acionado assim que a bateria estiver próximo do fim; chave de liga/desliga; bateria de longa duração (3 anos), com fácil substituição e recarga automática; entrada de tensão com regulação de 115v ou bivolt e saída de 115v; possuir tomadas com tipo de conexão de entrada: 6 tomadas (2p + t) que atendam a NBR 15014; bateria tipo: selada, chumbo ácido, livre de manutenção; autonomia em um computador convencional com monitor 21 polegadas: mínimo de 20 min; com níveis de proteção contra: sub/sobretensão de rede c/ retorno e desligamento automático, sobrecarga e curto circuito (inversor), surtos de tensão entre fase e neutro, descarga total das baterias. Prazo de garantia de 12 (doze) meses do fabricante a contar do recebimento do equipamento.

Consumo Estimado Anual: 37

Unidade: PC

Marca: Forceline

Valor Unitário: R\$ 454,99

Valor Total: R\$ 16.834,63

Ata de Registro de Preços n.º 369/2020

Empresa: KLM EIRELI.

LOTES EXCLUSIVOS

Lote: 04

Descrição: Teclado padrão ABNT2 USB; interface: usb; disposição: português abnt2; estilo de teclas: chiclete; dimensões aproximadas (l x p x a): 44.2 cm x 12.7 cm x 2.44 cm; peso aproximado: 503 g; garantia mínima: 1 ano de garantia; tipo de tecla: chiclete; cor: preto.

Consumo Estimado Anual: 50

Unidade: UN

Marca: C3 Tech

Valor Unitário: R\$ 42,00

Valor Total: R\$ 2.100,00

PROCESSO N.º 07.092/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2020

Objeto: Registro de Preços de para eventual aquisição de hortifrutigranjeiros para consumo dos alunos da Rede Municipal de Ensino da Secretaria de Educação, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 19/08/2021).

Atibaia, 20 de Agosto de 2.020.

Ata de Registro de Preços n.º 393/2020

Empresa: DALEFRUT COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI.

LOTE 1 - VERDURAS

Item: 01

Produto: Acelga

Denominação: Extra / Classe A

Descrição: Tipo alongado, compacta, base estreita, folha grande, espessa, alongada. Coloração externa verde média e interna branca/creme com nervuras brancas. Unidade de medida: 2 kg. Padrão mínima de qualidade: sem podridão, manchado e murcho.

Consumo Estimado Anual: 13.200 kg

Valor Unitário: R\$ 4,00

Valor Total: R\$ 52.800,00

Item: 02

Atos do Poder Executivo

Produto: Agrião

Denominação: Extra classe B

Descrição: Grupo varietal da terra, cultivo terrestre, folha lisa e tenra, de cor verde – escuro. Embalado em sacos plásticos individuais contendo: 500 g. Padrão mínimo de qualidade: não amareladas, passadas ou murchas.

Consumo Estimado Anual: 2.040 kg

Valor Unitário: R\$ 7,00

Valor Total: R\$ 14.280,00

Item: 03

Produto: Alface

Denominação: Especial /

Classe B

Descrição: Tipo Crespa, com formação de cabeça ausente, folha tipo crespa, coloração verde, grau de crocância média. Unidade de medida massa: 500 g a unidade embalada em plástico individualmente. Padrão mínima de qualidade: sem podridão, manchado, murcho e com virose.

Consumo Estimado Anual: 18.000 kg

Valor Unitário: R\$ 7,90

Valor Total: R\$ 142.200,00

Item: 04

Produto: Brócolis

Denominação: Tipo 8 cabeças

Descrição: Grupo varietal de cabeça única(ninja), pedúnculo curto de coloração verde – brilhante, botões florais pequenos de coloração verde – brilhante, botões. Deverá ser sem talos e folhas. Peso: 1 Kg /cab. Padrão mínimo de qualidade: não deverá estar passado e coloração das flores queimado.

Consumo Estimado Anual: 2.640 kg

Valor Unitário: R\$ 12,80

Valor Total: R\$ 33.792,00

Item: 05

Produto: Cebolinha

Denominação: Extra ou A

Descrição: Bulbos brancos e alongados e folhas verdes, com 20 a 40 cm, compridas e cilíndricas, como tubos ocos.. Deverá ser embalado individualmente em saco plástico, pesando 100 g o maço. Padrão mínimo de qualidade: não estar amarelado, murcho.

Consumo Estimado Anual: 1.200 kg

Valor Unitário: R\$ 20,00

Valor Total: R\$ 24.000,00

Item: 06

Produto: Couve – flor

Denominação: Extra classe A

Descrição: Variedade couve-flor, cor branco, formato da inflorescência globular a semi – globular e coloração branca a branco – creme. Deverá ser sem talo e folhas. Medida: 1 kg. Padrão mínimo de qualidade: sem podridão, fermento,

Consumo Estimado Anual: 3.600 kg

Valor Unitário: R\$ 11,48

Valor Total: R\$ 41.328,00

Item: 07

Produto: Couve manteiga

Denominação: Primeira/Classe C

Descrição: Variedade couve manteiga, formato do limbo orbicular e assimétrico, coloração do limbo verde clara, do pecíolo verde e da nervura branco – esverdeada. Deverá ser embalada individualmente em sacos plásticos pesando 500 g. Padrão mínimo de qualidade: sem podridão, murcho e amarelado.

Consumo Estimado Anual: 3.600 kg

Valor Unitário: R\$ 9,90

Valor Total: R\$ 35.640,00

Item: 08

Produto: Escarola

Denominação: Extra classe B,

Descrição: Tipo folha lisa e coloração verde – clara, com o centro verde-amarelado. Deverá ser embalado em sacos plásticos individuais, pesando 500 g. Padrão mínimo de qualidade: sem podridão, murcho e amarelado.

Consumo Estimado Anual: 6.000 kg

Valor Unitário: R\$ 8,00

Valor Total: R\$ 48.000,00

Item: 09

Produto: Espinafre

Denominação: Especial Classe B

Descrição: Tipo comum. Folha grande, dobrada e levemente crespa, formato da folha arredondada e lanceolada e de coloração verde-escuro brilhante. Deverá ser embalado em sacos plásticos individuais, pesando 500 g. Padrão mínimo de qualidade: sem podridão, murcho e amarelado.

Consumo Estimado Anual: 2.400 kg

Valor Unitário: R\$ 10,60

Valor Total: R\$ 25.440,00

Item: 10

Produto: Repolho

Denominação: Extra

Descrição: Tipo de cabeça arredondado achatado, coloração da folha verde, textura das folhas lisas. Medida por cabeça: 1,5 kg. Padrão mínimo de qualidade: sem podridão, fermento, dano por praga.

Consumo Estimado Anual: 16.800 kg

Valor Unitário: R\$ 4,70

Valor Total: R\$ 78.960,00

Item: 11

Produto: Salsa

Denominação: Tipo A

Descrição: Tipo salsinha, folhas: alternas, pinadas de coloração verde intenso, sem apresentas odor característico. Medida: maço com 100 g embaladas em saco plástico individual. Padrão mínimo de qualidade: a.

Consumo Estimado Anual: 1.680 kg

Valor Unitário: R\$ 17,00

Valor Total: R\$ 28.560,00

LOTE 3 – LEGUMES

Item: 33

Produto: Abóbora

Denominação: Maior/ Classe A

Descrição: Tipo Paulistinha ou Paulista, formato cilíndrico/pescoço pequeno, espessura casca fina, textura de casca lisa, coloração da casca: creme com estrias verdes, polpa de cor creme – alaranjada. Tamanho: miúda., com peso de aproximadamente 1 kg. Denominação: Maior – Classe A. Padrão mínima de qualidade: sem podridão, manchado e fermento.

Consumo Estimado Anual: 2.400 kg

Valor Unitário: R\$ 2,90

Valor Total: R\$ 6.960,00

Item: 34

Produto: Abobrinha Italiana

Denominação: Extra AA 3A classe B

Descrição: Tipo italiana: casca verde clara e rajada com leves estrias escuras, formato cilíndrico. Medida de 13 a 15 cm de comprimento. Padrão mínimo de qualidade: sem ferimentos, podridão, dano por praga, virose, passado ou murcho.

Consumo Estimado Anual: 7.200 kg

Valor Unitário: R\$ 3,00

Atos do Poder Executivo

Valor Total: R\$ 21.600,00

Item: 35

Produto: Alho

Denominação: Tipo 07 - nacional Classe 7(A)

Descrição: Tipo roxo, coloração do catáfilo externo branco e da película do bulbilho roxa. Medida maior que 57 mm. Padrão mínima de qualidade: sem podridão, murcho, brotado, chocho, fermento, passado, quebrado grave.

Consumo Estimado Anual: 3.600 kg

Valor Unitário: R\$ 24,20

Valor Total: R\$ 87.120,00

Item: 36

Produto: Batata

Denominação: Especial

Descrição: Variedade: Asterix lavada, formato oval alongado, coloração da casca: vermelha, polpa de cor amarelo claro e de consistência seca e firme. Medida de 50 a 70 mm de diâmetro. Padrão mínimo de qualidade: sem podridão, dano por praga, esverdeamento, brotado, fermento e defeito de polpa.

Consumo Estimado Anual: 30.000 kg

Valor Unitário: R\$ 4,00

Valor Total: R\$ 120.000,00

Item: 37

Produto: Batata doce

Denominação: Extra AA ou 2 A

Descrição: Variedade: rosada de bauru ou amarela, coloração da polpa crua: creme/ cozida: amarela. Medida de 150 até 450 g (amarela ou de 150 a 300 g (rosada). Padrão mínimo de qualidade: sem podridão, dano por praga, esverdeamento, brotado, fermento, deformação grave, queimado do sol grave.

Consumo Estimado Anual: 3.000 kg

Valor Unitário: R\$ 2,89

Valor Total: R\$ 8.670,00

Item: 38

Produto: Berinjela

Denominação: Extra AA ou 3 A

Descrição: Tipo comum, oblongo, base bojudo, casca preta, cálice verde e polpa amarela – esverdeada. Medida: de 15 a 20 cm. Padrão mínimo de qualidade: sem fermentos, podridão, dano por praga, virose, passado ou murcho e deformação grave.

Consumo Estimado Anual: 2400 kg

Valor Unitário: R\$ 4,00

Valor Total: R\$ 9.600,00

Item: 39

Produto: Beterraba

Denominação: Extra A ou 2A Classe B

Descrição: Formato globular a ligeiramente cônico, casca de cor vermelho – arroxeadas, polpa vermelho – arroxeadas com anéis concêntricos. Medida: 50 a 90 mm de diâmetro. Padrão mínimo de qualidade: sem podridão, fermento, murcho e passado.

Consumo Estimado Anual: 6.000 kg

Valor Unitário: R\$ 4,00

Valor Total: R\$ 24.000,00

Item: 40

Produto: Cará

Denominação: Extra ou 2A classe B

Descrição: Variedade São Tomé, formato cilíndrico alongado, coloração da casca marrom – escura e polpa branca. Tamanho médio, medindo 300 a 600 g. Padrão mínimo de qualidade: sem podridão, fermento dano por praga.

Consumo Estimado Anual: 1.200 kg

Valor Unitário: R\$ 3,99

Valor Total: R\$ 4.788,00

Item: 41

Produto: Cebola

Denominação: Médio / classe B

caixa 3

Descrição: Grupo varietais branca, coloração da casca e polpa branca Medida do bulbo: 51 até 70 mm de diâmetro. Padrão mínimo de qualidade: sem podridão, fermento, brotado, perda de catáfilo interno.

Consumo Estimado Anual: 12.000 kg

Valor Unitário: R\$ 4,20

Valor Total: R\$ 50.400,00

Item: 42

Produto: Cenoura

Denominação: Extra A ou 2A Classe A

Descrição: Variedade Nantes ou Brasília, coloração da casca alaranjado – clara, formato cilíndrico a cônico, ápice apontado, coração evidente (laranja escura ou clara), textura da casca lisa. Deverá ser de tamanho médio entre 160 a 200 mm de comprimento e aproximadamente 4 cm de diâmetro. Padrão mínimo de qualidade: sem podridão, fermento, dano por praga, ombro verde ou roxo, lenhoso e deformação grave.

Consumo Estimado Anual: 18.000 kg

Valor Unitário: R\$ 4,30

Valor Total: R\$ 77.400,00

Item: 43

Produto: Chuchu

Denominação: Extra A ou 2A Classe A

Descrição: Deverá ter formato pescoço curto, textura da casca lisa e coloração verde – clara. Medida de 250 até 450 g. Padrão mínimo de qualidade: sem podridão, fermento, murcho, passado e deformação grave.

Consumo Estimado Anual: 10.200 kg

Valor Unitário: R\$ 3,60

Valor Total: R\$ 36.720,00

Item: 44

Produto: Inhame

Denominação: Extra/ 2 A Classe B

Descrição: Grupo varietal branco, formato globoso a ovalado, textura de casca rugosa, coloração da epiderme castanho – clara com faixas horizontais castanha, coloração do córtex branca, coloração da polpa branca. Medida de 50 até 60 g. Padrão mínimo de qualidade: sem podridão, fermento, deformação grave e passado.

Consumo Estimado Anual: 2.400 kg

Valor Unitário: R\$ 4,00

Valor Total: R\$ 9.600,00

Item: 45

Produto: Mandioquinha

Denominação: Extra AA/3A Classe B

Descrição: Tipo amarela, formato cônico – cilíndrico, coloração da casca amarela e da polpa amarelo intenso. Medida de 150 a 200 g por unidade. Padrão mínimo de qualidade: sem podridão, fermento, escurecimento e deformação grave.

Consumo Estimado Anual: 8040 kg

Valor Unitário: R\$ 9,45

Valor Total: R\$ 75.978,00

Item: 46

Produto: Pepino

Denominação: Extra AA/3A classe A

Descrição: Grupo japonês, coloração da casca verde brilhante, textura crocante. Medida por unidade: 20 a 25 cm de comprimento. Padrão mínimo de qualidade: sem podridão, fermento, passado, deformação grave e murcho.

Atos do Poder Executivo

Consumo Estimado Anual: 8.040 kg
Valor Unitário: R\$ 3,90
Valor Total: R\$ 31.356,00

Item: 47
Produto: Pimentão Vermelho
Denominação: Extra AA/ 3A Classe A
Descrição: Variedade: vermelho, formatos cônico a retangular, coloração da casca vermelha e da polpa vermelha. Medida por unidade: maior que 15 cm. Padrão mínimo de qualidade: sem podridão, ferimento, murcho e virose.
Consumo Estimado Anual: 2.400 kg
Valor Unitário: R\$ 9,00
Valor Total: R\$ 21.600,00

Item: 48
Produto: Tomate Mini
Denominação: Extra AA
Descrição: Tipo cereja, grape, pera ou mini – italiano. Deverá ter formato arredondado ou levemente alongado, coloração final levemente vermelha, longevidade normal ou longa vida. Peso aproximado de 5 a 10 g. Padrão mínimo de qualidade: sem podridão, Consumo Estimado Anual: 18.000 kg
Valor Unitário: R\$ 7,50
Valor Total: R\$ 135.000,00

Item: 49
Produto: Tomate Salada
Denominação: Extra AA/3A Classe A
Descrição: Tipo salada, grupo santa cruz(oblongo ou italiano formato alongado ou arredondado, coloração final levemente vermelha, longevidade normal ou longa vida. Medida maior que 70 mm de diâmetro(santa cruz) ou 120 g(italiano). Padrão mínimo de qualidade: sem podridão, passado, imaturo, dano profundo, virose, queimado de sol.
Consumo Estimado Anual: 2.400 kg
Valor Unitário: R\$ 6,50
Valor Total: R\$ 15.600,00

Item: 50
Produto: Vagem
Denominação: Extra /CAT 1
Descrição: Tipo manteiga, fio presente, perfil da vagem semi - arqueada, forma do ápice abrupto, dente apical arqueado, coloração da casca verde esbranquiçada. Unidade de medida de 12 a 15 cm. Padrão mínimo de qualidade: sem podridão, passado, murcho e virose, dano profundo.
Consumo Estimado Anual: 2.400 kg
Valor Unitário: R\$ 9,00
Valor Total: R\$ 21.600,00

LOTE 4 - OVOS

Item: 51
Produto: Ovos
Denominação: Grande cx / 30 dz
Descrição: Tipo grande branco. Embalado em plástico a bandeja com 2,5 dz. Padrão mínimo de qualidade na parte externa : ter casca íntegra, sem trincas e grandes deformações; na parte interna quanto ao albúmen deve ser: límpido, consistente, transparente e denso; quanto a gema ser: bem amarela. O ovo deve estar isento de sabores e odores estranhos, tendo que apresentar sabor e odor de ovos frescos.
Consumo Estimado Anual: 36.000 dz
Valor Unitário: R\$ 5,52
Valor Total: R\$ 198.720,00

PROCESSO N.º 14.931/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 152/2020

Objeto: Registro de Preços de para eventual aquisição de brinquedos pedagógicos de abordagem Pikler e Montessori, destinados ao uso dos alunos das creches e Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 20/08/2021). Atibaia, 21 de Agosto de 2.020.

Ata de Registro de Preços n.º 395/2020
Empresa: CAB MATERIAL E SUPRIMENTOS EIRELI.

COTA PRINCIPAL

Lote: 01
Descrição: Cozinha infantil com lavanderia. Pia, Fogão e Maquina de Lavar – 58 x 28 x 39 cm cada peça Geladeira 70 x 39 x 30 cm Feita com painel de Pinus 18 mm.
Consumo Estimado Anual: 37
Unidade: UN
Marca: Brinquedos Tuk Tuk
Valor Unitário: R\$ 1.653,33
Valor Total: R\$ 61.173,21

Lote: 02
Descrição: Túnel Pikler. Seção longa aproximadamente: 150 x50 x 50 cm Seções curtas aproximadamente 50 x50 x 50 cm Fabricado em painel de pinus de 30 mm Feito de madeira maciça (Pinus e Cedrinho) e compensado com acabamento fino em verniz. Todos os cantos arredondados
Consumo Estimado Anual: 37
Unidade: UN
Marca: Brinquedos Tuk Tuk
Valor Unitário: R\$ 2.900,00
Valor Total: R\$ 107.300,00

COTA RESERVADA

Lote: 01
Descrição: Cozinha infantil com lavanderia. Pia, Fogão e Maquina de Lavar – 58 x 28 x 39 cm cada peça Geladeira 70 x 39 x 30 cm Feita com painel de Pinus 18 mm.
Consumo Estimado Anual: 13
Unidade: UN
Marca: Brinquedos Tuk Tuk
Valor Unitário: R\$ 1.653,33
Valor Total: R\$ 21.493,29

Lote: 02
Descrição: Túnel Pikler. Seção longa aproximadamente: 150 x50 x 50 cm Seções curtas aproximadamente 50 x50 x 50 cm Fabricado em painel de pinus de 30 mm Feito de madeira maciça (Pinus e Cedrinho) e compensado com acabamento fino em verniz. Todos os cantos arredondados
Consumo Estimado Anual: 13
Unidade: UN
Marca: Brinquedos Tuk Tuk
Valor Unitário: R\$ 2.900,00
Valor Total: R\$ 37.700,00
LOTES EXCLUSIVOS

Lote: 05
Descrição: Base. Medidas: 70x70x14 Feito de madeira maciça (Pinus e Cedrinho) e compensado com acabamento fino em verniz. Todos os cantos arredondados
Consumo Estimado Anual: 50
Unidade: UN
Marca: Brinquedos Tuk Tuk

Atos do Poder Executivo

Valor Unitário: R\$ 630,00

Valor Total: R\$ 31.500,00

Lote: 06

Descrição: Cadeira Cubo Montessori. Medidas 40x40x40 cm Feito de madeira maciça (Pinus e Cedrinho) e compensado com acabamento fino em verniz. Todos os cantos arredondados.

Consumo Estimado Anual: 200

Unidade: UN

Marca: Brinquedos Tuk Tuk

Valor Unitário: R\$ 275,00

Valor Total: R\$ 55.000,00

Lote: 07

Descrição: Cadeira Cubo Montessori. Tamanho: 30 cm de largura, 30 cm de largura e 30 cm de altura Feito de madeira maciça (Pinus e Cedrinho) e compensado com acabamento fino em verniz. Todos os cantos arredondados.

Consumo Estimado Anual: 200

Unidade: UN

Marca: Brinquedos Tuk Tuk

Valor Unitário: R\$ 240,00

Valor Total: R\$ 48.000,00

Lote: 08

Descrição: Conjunto de rampas, 50 cm x 50 cm, Altura 12 cm Feito de madeira maciça (Pinus e Cedrinho) e compensado com acabamento fino em verniz. Todos os cantos arredondados.

Consumo Estimado Anual: 50

Unidade: UN

Marca: Brinquedos Tuk Tuk

Valor Unitário: R\$ 890,00

Valor Total: R\$ 44.500,00

Lote: 11

Descrição: Rampa com barras. Medidas: 80x50x14 Feito de madeira maciça (Pinus e Cedrinho) e compensado com acabamento fino em verniz. Todos os cantos arredondados.

Consumo Estimado Anual: 50

Unidade: UN

Marca: Brinquedos Tuk Tuk

Valor Unitário: R\$ 800,00

Valor Total: R\$ 40.000,00

Lote: 12

Descrição: Rampa simples. Medidas: 80x50x14 Feito de madeira maciça (Pinus e Cedrinho) e compensado com acabamento fino em verniz. Todos os cantos arredondados.

Consumo Estimado Anual: 50

Unidade: UN

Marca: Brinquedos Tuk Tuk

Valor Unitário: R\$ 566,66

Valor Total: R\$ 28.333,00

Secretaria de Administração, aos 24 dias do mês de agosto de 2.020.

Daniela Marques Vieira Barbosa

Diretora do Departamento de Compras e Licitações

EXTRATO DE ATAS

Tornamos público que as Atas de Registro de Preços relacionadas a seguir, encontram-se disponíveis no site: www.atibaia.sp.gov.br e no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura da Estância de Atibaia, à Rua Bruno Sargiani, n.º 100, Vila Rica, Atibaia-SP.

PROCESSO N.º 15.575/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 151/2020

Objeto: Registro de Preços de para eventual aquisição de material farmacológico (medicamentos - Lista 15/20), destinado ao uso nas unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 17/08/2021).

Atibaia, 18 de agosto de 2.020.

Ata de Registro de Preços n.º 389/2020

Empresa: CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.

Lote: 02

Descrição: Beclometasona, Dipropionato solução inalante oral 50 mcg frasco com 200 doses.

Consumo Estimado Anual: 1.500

Unidade: UN

Marca: Chiesi

Valor Unitário: R\$ 23,69

Valor Total: R\$ 35.535,00

Ata de Registro de Preços n.º 390/2020

Empresa: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.

Lote: 18

Descrição: Nimesulida 100 mg comprimido.

Consumo Estimado Anual: 225.000

Unidade: CO

Marca: Cimed

Valor Unitário: R\$ 0,05

Valor Total: R\$ 11.250,00

PROCESSO N.º 24.514/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 150/2020

Objeto: Registro de Preços de para eventual aquisição de termômetro infravermelho digital, destinados ao uso nos alunos da Rede Municipal de Ensino da Secretaria de Educação, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 18/08/2021).

Atibaia, 19 de agosto de 2.020.

Ata de Registro de Preços n.º 392/2020

Empresa: JOAO ACASSIO BATISTA EIRELI.

COTA PRINCIPAL

Item: 01

Descrição: Termômetro infravermelho digital sem contato. faixa de medição: 32,0 a 43,0 °C (90 a 109 °F) alarme sonoro de febre emissão de cores do estado febril registro de memória leitura em 1 segundo visor iluminado medição à distância de 3 a 5 cm fonte de alimentação de energia pilhas AAA; registro na Anvisa. Garantia de 1 ano.

Consumo Estimado Anual: 263

Unidade: UN

Marca: Dikang

Valor Unitário: R\$ 150,00

Valor Total: R\$ 39.450,00

COTA RESERVADA

Item: 02

Descrição: Termômetro infravermelho digital sem contato. faixa de medição: 32,0 a 43,0 °C (90 a 109 °F) alarme sonoro de febre emissão de cores do estado febril registro de memória leitura em 1 segundo visor iluminado medição à distância de 3 a 5 cm fonte de alimentação de energia pilhas AAA; registro na ANVISA. Garantia de 1 ano.

Consumo Estimado Anual: 87

Unidade: UN

Atos do Poder Executivo

Marca: Dikang
Valor Unitário: R\$ 150,00
Valor Total: R\$ 13.050,00

Secretaria de Administração, aos 25 dias do mês de agosto de 2020.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações

ARTIGO 15 DA LEI FEDERAL N.º 8666/93

Para atendimento do disposto no § 2º do artigo 15 da Lei Federal n.º 8666/93, a Secretaria Municipal de Administração torna público o(s) preço(s) registrado(s) na(s) ata(s) abaixo discriminada(s), bem como, a(s) respectiva(s) empresa(s) detentora(s), conforme segue:

PROCESSO N.º 00.713/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006/2020

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimento nutricionalmente completo, dietas, fórmula alimentar, leite adaptado, módulos, nutrição oral e proteínas isoladas, destinados a Central de Nutrição da Secretaria Municipal de Saúde, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 04/05/2021).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 202/2020

Empresa: ANBIOTON IMPORTADORA LTDA.

Lote: 11

Descrição: Fórmula infantil indicada para lactentes com regurgitação ou refluxo, enriquecido com ara e dha de acordo com níveis recomendados pela fao/oms. Densidade calórica: 67 a 68 cal/ml. embalagem: latas com capacidade mínima de 400 g. Ref: aptamil ar, nan ar.

Unidade: Lt.

Marca: Nan – Nestlé.

Valor Unitário: R\$ 13,00

Lote: 13

Descrição: Leite adaptado em pó a partir de 6 meses, fórmula de segmento infantil, fonte proteica: leite desnatado, óleo de palmito, óleo de canola, óleo de milho, oleína de palma. Sais minerais: sulfato ferroso, sulfato de zinco, iodeto de potássio. Lecitina de soja, vitaminas c, a, b1, b2, b6, b12, d, k1 e ácido fólico, isenta de glúten. Lata com no mínimo 400gr.

Ref: nan2/nestogeno2.

Unidade: Lt.

Marca: Nestogeno 2 / Nestlé.

Valor Unitário: R\$ 25,00

Ata de Registro de Preços n.º 203/2020

Empresa: ARBA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Lote: 15

Descrição: Módulo de fibras módulos de fibras solúveis para nutrição oral e enteral.

Embalagem mínima de 225 g.

Unidade: Und.

Marca: Fosvita – Vitafor.

Valor Unitário: R\$ 60,00

Ata de Registro de Preços n.º 204/2020

Empresa: CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA.

Lote: 04

Descrição: Fórmula alimentar líquida. Fórmula alimentar líquida, para uso enteral ou oral, nutricionalmente completa, adicionada de fibras (mínimo de 11g por litro), normocalórica, normoproteica. Deverá conter 100% de caseinato de cálcio como fonte de proteína. Acondicionamento: embalagem (1 litro) longa vida com fechamento em rosca.

Ref. isosource mix, jevity.

Unidade: Und.

Marca: Nestle.

Valor Unitário: R\$ 27,56

Ata de Registro de Preços n.º 205/2020

Empresa: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.

Lote: 05

Descrição: Fórmula alimentar líquida nutricionalmente completa, com adição de fibras fórmula alimentar líquida para uso enteral ou oral, normoprotéica e normocalórica, com adição de fibras (no mínimo 15g/l). Deverá conter 100% de proteína isolada de soja como fonte proteica. Acondicionamento: embalagem (1 litro) longa vida com fechamento em rosca ou sistema fechado acompanhado de adaptador para envase.

Ref. isosource soya fiber.

Unidade: Fr.

Marca: Fresubin Soya Fibre.

Valor Unitário: R\$ 12,06

Lote: 12

Descrição: Fórmula de nutrição oral específica para pacientes oncológicos, suplemento oral líquido hiperproteico, hipercalórico de 1,5 a 1,6 cal/ml, contendo óleo de peixe na composição, isento de lactose e glúten. Embalagem tetra-pak contendo de 125 ml a 200 ml, sabores variados.

Ref.: forticare e fresubin lipid.

Unidade: Und.

Marca: Fresubin Lipid.

Valor Unitário: R\$ 9,24

Lote: 16

Descrição: Nutrição oral ou enteral hipercalórica e hiperproteica, nutricionalmente completa. Sabores diversos. Ref: nutren senior, nutridrink protein, fresubin protein energy drink. Acondicionamento: frasco contendo de 120 a 200ml.

Unidade: Fr.

Marca: Fresubin Protein Energy Drink.

Valor Unitário: R\$ 6,31

Ata de Registro de Preços n.º 206/2020

Empresa: PRODIET NUTRIÇÃO CLÍNICA LTDA.

Lote: 01

Descrição: Alimento nutricionalmente completo e balanceado em pó, para crianças até 10 anos, normocalórico na diluição padrão. Composição nutricional: proteínas de 10% a 13%, carboidratos de 50% a 55% e gorduras de 34% a 36%. Podendo conter probióticos em sua composição. Acondicionamento: latas contendo de 300 a 400 gramas.

Unidade: Lt.

Marca: Trophic Infant.

Valor Unitário: R\$ 20,00

Lote: 02

Descrição: Dieta para nutrição enteral ou oral em pó, oligomérica, nutricionalmente completa, sem fibras, sem lactose e sem glúten. Normocalórica, proteínas de 14 a 16%, contendo tcm. Dieta de rápida absorção, indicada para pacientes com dificuldade de digestão e absorção, diarreia de difícil controle e insuficiência pancreática. Embalagem contendo no mínimo 400 gramas.

Atos do Poder Executivo

Ref: peptimax ou peptamen.

Unidade: Lt.

Marca: Peptimax.

Valor Unitário: R\$ 67,00

Lote: 06

Descrição: Fórmula alimentar líquida para uso enteral ou oral nutricionalmente completa, com adição de fibras. Normoproteica, normolipídica, normocalórica (1.2 kcal/ml), com fibras (mínimo de 15 g/litro), baixa osmolaridade, isenta de lactose, sacarose e glúten, à base de proteína isolada de soja e maltodextrina, pronto para consumo. Acondicionamento: sistema aberto (1 litro), embalagem longa vida com sistema de fechamento.

Ref: fiber source, isosource soya fiber.

Unidade: Fr.

Marca: Trophic Fibre.

Valor Unitário: R\$ 12,00

Lote: 07

Descrição: Fórmula alimentar líquida para uso enteral ou oral, nutricionalmente completa para pacientes renais, normolipídica e hipercalórica (1,5 a 2.0 kcal/mol). Embalagem de no mínimo 200 ml. Alimento para dieta enteral ou oral, nutricionalmente completo para pacientes renais em diálise, isento de lactose e glúten, hipercalórica (1,5 a 2,0 kcal/ml), proteínas (14 a 18%) e normolipídica. Embalagem de no mínimo 200 ml.

Unidade: Fr.

Marca: Tetra Pack 200 ml.

Valor Unitário: R\$ 5,00

Lote: 08

Descrição: Fórmula alimentar líquida para uso enteral ou oral, nutricionalmente completa, hiperprotéica (proteína de alto valor biológico, de 14 a 18%), normolipídica (perfil lipídico de acordo com ada e dha) e hipercalórica (1.5 kcal/ml). Isenta de lactose, glúten e sacarose. Acondicionamento: sistema aberto (1 litro), embalagem longa vida com sistema de fechamento.

Ref: trophic 1.5 ou isosource 1.5.

Unidade: Fr.

Marca: Tetra Square 1.000 ml.

Valor Unitário: R\$ 15,00

Lote: 09

Descrição: Fórmula alimentar líquida para uso enteral ou oral, nutricionalmente completa, normolipídica e hipercalórica (1.5 kcal/mol). Frasco 1000ml. Sem adição de fibras na composição nutricionalmente à base de proteína de alto valor biológico. Acondicionamento: embalagem (1 litro) longa vida com fechamento em rosca.

Unidade: Fr.

Marca: Tetra Square 1.000 ml.

Valor Unitário: R\$ 15,00

Lote: 10

Descrição: Fórmula alimentar líquida para uso enteral ou oral, nutricionalmente completa, normoprotéica, normolipídica e normocalórica (1.2 kcal/ml), normolipídica, de baixa osmolaridade, isenta de lactose, sacarose e glúten, à base de proteína isolada de soja e maltodextrina, pronto para consumo. Acondicionamento: sistema aberto (1 litro), embalagem longa vida com sistema de fechamento.

Ref: trophic basic ou isosource soya.

Unidade: Fr.

Marca: Tetra Square 1.000 ml.

Valor Unitário: R\$ 10,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 207/2020

Empresa: SOIN VIE FARMACÊUTICA E NUTRIÇÃO LTDA.

Lote: 14

Descrição: Módulo de carboidratos para espessamento instantâneo de alimentos indicado para pacientes disfágicos e ou processo de disfagia e ou dificuldade de deglutição. Embalagem: latas com capacidade mínima de 125 g.

Referência: nutilis / ticken e easy / ticken up.

Unidade: Lt.

Marca: Threccare Plus.

Valor Unitário: R\$ 20,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 208/2020

Empresa: SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA.

Lote: 03

Descrição: Dieta semi elementar em pó, para nutrição enteral ou oral, hipoalergênica à base de proteína extensamente hidrolisada de soro de leite. Isento de sacarose, lactose e glúten. Embalagem contendo no mínimo 400 gramas. =Ref: pregomin pepti.

Unidade: Lt.

Marca: Pregomin Pepti.

Valor Unitário: R\$ 45,00

PROCESSO N.º 01.982/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 065/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para consumo da Secretaria de Segurança Pública, com entregas parceladas, por um período de 12 meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 07/05/2021).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Segurança Pública.

Ata de Registro de Preços n.º 209/2020

Empresa: L.G.M. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL EIRELI.

Lote: 01

Descrição: Leite longa vida integral, 1 litro cada, acondicionado em caixa de papelão com 12 unidades. Validade mínima de 60 dias no ato da entrega.

Unidade: UN

Marca: Italc

Valor Unitário: R\$ 3,76

Lote: 03

Descrição: Margarina vegetal com sal. Embalagem de 500 gramas, especificações: devesse conter óleos vegetais líquidos, interesterificados e/ou gorduras comestíveis de primeira qualidade, leite em pó e/ou soro de leite, aroma natural de manteiga ou soro de manteiga, sal. Corante natural, estabilizante de soja, umidade acima de 30%, 15.000ui de vitamina A. O produto deve ser livre de gordura trans valores mínimos por 100 g do produto; (I) V.C.T. de 590kcal; (II) lipídeos: 65gr. Embalagem em unidades individuais de 500gramas e reembalados em caixa de papelão resistentes, contendo 12 (doze) potes.

Unidade: PO

Marca: Vigor

Valor Unitário: R\$ 3,25

Lote: 04

Descrição: Suco em pó sabor laranja, ingredientes básicos: açúcar, acidulante, antiumectante, aromatizante, corantes, antioxidante ácido ascórbico. Valores nutricionais mínimos por 20 gramas do produto. VCT 77 kcal, ch 19 g, vit c 8 mg. Rendimento: 9 a 11 litros por kg do produto. Embalagem primária: pacotes de saco plástico leitoso, contendo 500 g ou 1 kg. Validade mínima de 6 meses. Rotulagem deverá seguir legislação vigente.

Unidade: PT

Marca: Tecnutri

Atos do Poder Executivo

Valor Unitário: R\$ 7,30

Lote: 05

Descrição: Suco em pó sabor limão, ingredientes básicos: açúcar, acidulante, antiemético, aromatizante, corantes, antioxidante ácido ascórbico. Valores nutricionais mínimos por 20 gramas do produto. VCT 77 kcal, ch 19 g, vit c 8 mg. Rendimento: 9 a 11 litros por kg do produto. Embalagem primária: pacotes de saco plástico leitoso, contendo 500 g ou 1 kg. Validade mínima de 6 meses. Rotulagem deverá seguir legislação vigente.

Unidade: PT

Marca: Tecnutri

Valor Unitário: R\$ 7,30

Lote: 06

Descrição: Suco em pó sabor maracujá, ingredientes básicos: açúcar, acidulante, antiemético, aromatizante, corantes, antioxidante ácido ascórbico. Valores nutricionais mínimos por 20 gramas do produto. VCT 77 kcal, ch 19 g, vit c 8 mg, rendimento: 9 a 11 litros por kg do produto, embalagem primária: pacotes de saco plástico leitoso, contendo 500 g ou 1 kg. Validade mínima de 6 meses. Rotulagem deverá seguir legislação vigente.

Unidade: PT

Marca: Tecnutri

Valor Unitário: R\$ 7,30

Lote: 07

Descrição: Suco em pó sabor uva, ingredientes básicos: açúcar, acidulante, antiemético, aromatizante, corantes, antioxidante ácido ascórbico. Valores nutricionais mínimos por 20 gramas do produto. VCT 77 kcal, ch 19 g, vit c 8 mg, rendimento: 9 a 11 litros por kg do produto, embalagem primária: pacotes de saco plástico leitoso, contendo 500 g ou 1 kg. Validade mínima de 6 meses. Rotulagem deverá seguir legislação vigente.

Unidade: PT

Marca: Tecnutri

Valor Unitário: R\$ 7,30

PROCESSO N.º 04.416/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 050/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de carga de gás de cozinha (GLP 45 kg), destinada ao uso da Secretaria de Recursos Humanos, da Secretaria de Segurança e nas unidades escolares, da Rede Municipal de Ensino, da Secretaria de Educação, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 07/05/2021).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Recursos Humanos / Secretaria de Segurança Pública / Secretaria de Educação.

Ata de Registro de Preços n.º 210/2020

Empresa: GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIBUIDORA LTDA.

Lote: 01

Descrição: Gás de cozinha (GLP) - carga do botijão de 45 kg

Unidade: UN

Marca: Gasball

Valor Unitário: R\$ 230,00

PROCESSO N.º 04.074/2019

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 022/2020

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para consumo dos alunos da Rede Municipal de Ensino da Secretaria da Educação, por um período de 12 meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 10/05/2021).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação.

Ata de Registro de Preços n.º 211/2020

Empresa: FBS ALIMENTOS EIRELI.

COTA PRINCIPAL

Lote: 04

Descrição: Mistura para bolo sabor laranja/ limão/ maracujá. Ingredientes básicos: açúcar, farinha de trigo, amido de milho, leite em pó, gordura vegetal, fermento em pó, ovo em pó, aroma natural de laranja ou limão ou maracujá. Deverá conter ferro e zinco. No preparo o produto deverá ser acrescido somente água. Valores nutricionais mínimos por 100 g de produto: prot.: 8 g, ch: 69 g, vct.: 400kcal. Valores nutricionais máximos por 100 g do produto: gordura total: 12 mg e sódio: 350 mg. Rendimento mínimo: 20 fatias de 60 g. Embalagem primária: sacos de polietileno leitoso de 1 quilo. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçado e resistente, com capacidade para até 10 quilos. Validade: mínima de 06 meses.

Unidade:

Kg.

Marca: Crialimentos.

Valor Unitário: R\$ 18,95

Lote: 05

Descrição: Mistura para preparo de bolo sabor baunilha e chocolate tipo marmore. Ingredientes básicos: açúcar, farinha de trigo, amido de milho, leite em pó, gordura vegetal, ovo em pó, cacau em pó, fermento em pó, aroma idêntico natural de chocolate e baunilha. Ingredientes básicos do chocolate em pó. conter: ferro e zinco. No preparo o produto deverá ser acrescido somente de água. Valores nutricionais mínimos por 100 g de produto: prot.: 8g, ch: 65 g, vct.: 400kcal, lip.: 9 g. Sódio máx. de 340 mg. Rendimento aproximado de 20 fatias de 60 gramas. Embalagem primária: sacos de polietileno leitoso de 1 quilo. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçado e resistente, com capacidade para até 10 quilos. Validade: mínima de 06 meses.

Unidade: Kg.

Marca: Crialimentos.

Valor Unitário: R\$ 18,95

Lote: 06

Descrição: Mistura para preparo de bolo sabor chocolate (tipo floresta negra) com frutas vermelhas. Ingredientes básicos: açúcar, farinha de trigo, cacau, gordura vegetal, leite em pó, ovo em pó, sal, amido de milho, fermento químico, aroma natural de chocolate e baunilha e cereja. Deverá conter ferro e zinco. Ingredientes básicos das frutas: polpa de morango, amora, framboesa, aroma idêntico ao natural de frutas vermelhas e açúcar. No preparo deverá ser acrescido somente água. Valores nutricionais mínimos por 100 g do bolo: prot: 8 g, c.h: 69 g, vct: 400kcal lip: 8 g. Rendimento aproximado de 20 fatias de 60 gramas. Embalagem primária: sacos de polietileno leitoso de 900 g de bolo e 100 g de frutas vermelhas cristalizadas. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçado e resistente, com capacidade para até 10 quilos. Validade: mínima de 06 meses.

Unidade: Kg.

Marca: Crialimentos.

Valor Unitário: R\$ 18,95

COTA

RESERVADA

Lote: 12

Descrição: Mistura para bolo sabor laranja /limão /maracujá. Ingredientes básicos: açúcar, farinha de trigo, amido de milho, leite em pó, gordura vegetal, fermento em pó, ovo em pó, aroma natural de laranja ou limão ou maracujá. Deverá conter ferro e zinco. No preparo o produto deverá ser acrescido somente água. Valores nutricionais mínimos por 100 g de produto: prot.: 8 g, ch: 69 g, vct.: 400kcal. Valores nutricionais máximos por 100 g do produto: gordura total: 12 mg e sódio: 350 mg. Rendimento mínimo: 20 fatias de 60 g. Embalagem primária: sacos de polietileno leitoso de 1 quilo.

Atos do Poder Executivo

Embalagem secundária: caixa de papelão reforçado e resistente, com capacidade para até 10 quilos. Validade: mínima de 06 meses.

Unidade: Kg.

Marca: Crialimentos.

Valor Unitário: R\$ 18,95

Lote: 13

Descrição: Mistura para preparo de bolo sabor baunilha e chocolate tipo mármore. Ingredientes básicos: açúcar, farinha de trigo, amido de milho, leite em pó, gordura vegetal, ovo em pó, cacau em pó, fermento em pó, aroma idêntico natural de chocolate e baunilha. Ingredientes básicos do chocolate em pó. Conter: ferro e zinco. No preparo o produto deverá ser acrescido somente de água. Valores nutricionais mínimos por 100 g de produto: prot.: 8 g, ch: 65 g, vct.: 400kcal, lip.: 9 g. Sódio máx. de 340 mg. Rendimento aproximado de 20 fatias de 60 gramas. Embalagem primária: sacos de polietileno leitoso de 1 quilo. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçado e resistente, com capacidade para até 10 quilos. Validade: mínima de 06 meses.

Unidade: Kg.

Marca: Crialimentos.

Valor Unitário: R\$ 18,95

Lote: 14

Descrição: Mistura para preparo de bolo sabor chocolate (tipo floresta negra) com frutas vermelhas. Ingredientes básicos: açúcar, farinha de trigo, cacau, gordura vegetal, leite em pó, ovo em pó, sal, amido de milho, fermento químico, aroma natural de chocolate e baunilha e cereja. Deverá conter ferro e zinco. Ingredientes básicos das frutas: polpa de morango, amora, framboesa, aroma idêntico ao natural de frutas vermelhas e açúcar. No preparo deverá ser acrescido somente água. Valores nutricionais mínimos por 100 g do bolo: prot: 8 g, c.h: 69 g, vct: 400kcal lip: 8 g. Rendimento aproximado de 20 fatias de 60 gramas. Embalagem primária: sacos de polietileno leitoso de 900 g de bolo e 100 g de frutas vermelhas cristalizadas. embalagem secundária: caixa de papelão reforçado e resistente, com capacidade para até 10 quilos. Validade: mínima de 06 meses.

Unidade: Kg.

Marca: Crialimentos.

Valor Unitário: R\$ 18,95

Lote: 15

Descrição: Mistura para preparo de torta salgada ou bolo salgado. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecido com ácido fólico e ferro, amido de milho, ovo em pó, leite em pó, sal, fermento químico, podendo ter queijo na composição. Modo de preparo: o produto deverá ser adicionado água, podendo ser acrescido também de óleo. Valores nutricionais por 100 g de produto: vct mín: 369 kcal, prot min.:15 g, gordura total máx: 11 g, sódio máx. de 1070 mg, ch máx de 60 g. Rendimento mínimo 35 porções de 60 g. Embalagem primária: pacotes de polietileno leitoso contendo 01(um)quilo. Embalagem secundária: caixas de papelão reforçado com capacidade para até 10 (dez) quilos.

Unidade: Kg.

Marca: Crialimentos.

Valor Unitário: R\$ 19,95

LOTES EXCLUSIVOS

Lote: 17

Descrição: Mistura para preparo de bolo de cenoura com calda de chocolate. Ingredientes básicos do bolo: açúcar, farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, amido milho, gordura vegetal, ovo pó, leite em pó, cenoura em pó, fermento químico e corante natural. No preparo deverá ser acrescido apenas de água. Ingredientes básicos da calda: açúcar, cacau em pó, leite em pó, amido, aroma natural idêntico de chocolate. Valores nutricionais mínimos por 100 g do produto (bolo): vct: 380 kcal, ch: 70 g, proteína: 7 g. Valores nutricionais máximos por 100 g do produto (bolo): sódio: 360 mg

e gorduras totais: 11 g. Rendimento mínimo: 24 porções de 60 g. Embalagem primária: sacos de polietileno leitoso contendo 900 g de pó do bolo e 100 g de pó de calda. Embalagem secundária: caixas de papelão reforçada contendo de 10 kg. Validade mínima: 12 meses a partir da fabricação rotulagem deverá seguir a legislação vigente.

Unidade: Kg.

Marca: Crialimentos.

Valor Unitário: R\$ 18,89

Lote: 18

Descrição: Mistura para preparo de bolo milho (tipo pamonha). Ingredientes básicos bolo milho: açúcar, farinha de trigo e milho, gordura vegetal, leite em pó, ovo em pó, maltodextrina, sal, ferro, zinco, fermento químico, aroma natural de milho. No preparo deverá ser acrescido somente água. Valores nutricionais mínimos por 100 g de produto: prot.: 7 g, ch: 69 g, lip. 8 g, vct.: 400 kcal, sódio máx de 350 g. Rendimento aproximado de 30 fatias de 60 gramas. Embalagem primária: sacos de polietileno leitoso contendo 1 kg embalagem secundária: caixa de papelão reforçado e resistente, com capacidade para até 10 kg. Validade: mínima de 06 meses.

Unidade: Kg.

Marca: Crialimentos.

Valor Unitário: R\$ 18,95

Ata de Registro de Preços n.º 212/2020

Empresa: SGUIL COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE ALIMENTOS LTDA.

COTA PRINCIPAL

Lote: 01

Descrição: Alimento em pó á base de soja diversos sabores. Ingredientes básicos: açúcar, proteína isolada de soja, polpa de frutas (laranja, abacaxi, morango com maçã, pêssego, limão), enriquecido com vitaminas: a, c, b1, b2 e niacina, minerais: ferro e zinco, comprovado em laudo bromatológico. Valores nutricionais mínimos por 100 g de produto: prot.: 2 g, ch: 85 g, vit.c: 60 mg, vct: 360 kcal, sódio máx.: 300 mg. Embalagem primária: sacos de polietileno leitoso contendo 1 (um) quilo. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçada, lacrada, com capacidade para 10 quilos. Validade: mínima de 06 meses.

Unidade: Kg.

Marca: Crialimentos.

Valor Unitário: R\$ 15,00

Lote: 02

Descrição: Composto lácteo com cacau. Descrição do produto: composto lácteo com cacau sabor chocolate branco. Ingredientes básicos: leite em pó integral, açúcar, soro de leite, maltodextrina, cacau em pó, aroma natural de chocolate branco. Deverá ser enriquecido de vitaminas e minerais e isento de espessante. Deverá ter o modo de preparo tanto para frio como para quente. Valores nutricionais mínimos por 100 g de produto: vct: 415 kcal, proteína: 12 g, ch: 65 g, gorduras totais: 11 g, vitamina a: 450 mcg, vitamina c: 30 mg, ferro: 10 mg, cálcio: 370 mg. Embalagem primária: saco de polietileno leitoso contendo 2 kg. Embalagem secundária: caixas de papelão ondulado contendo 12 kg. Validade mínima: 6 meses a partir da data de fabricação. Rotulagem deverá seguir a legislação vigente.

Unidade: Kg.

Marca: Crialimentos.

Valor Unitário: R\$ 22,70

Lote: 03

Descrição: Composto lácteo fermentado sabor morango. Descrição do produto: composto lácteo com preparado lácteo em pó após fermentação sabor morango. Ingredientes básicos: leite desnatado, açúcar, soro de leite, amido modificado, maltodextrina, fermento em pó aroma natural de morango e iogurte. Deverá ser enriquecido

Atos do Poder Executivo

de vitaminas e minerais. Deverá ter o modo de preparo tanto para frio como para quente. Valores nutricionais mínimos por 100 g de produto: vct: 360 kcal, proteína: 14 g, ch: 75 g, gorduras totais: 0,5 g, vitamina a: 700 mcg, vitamina c: 30 mg, ferro: 10 mg, cálcio: 500 mg. Embalagem primária: saco de polietileno leitoso contendo 2 kg. Embalagem secundária: caixas de papelão ondulado contendo 12 kg. Validade mínima: 6 meses a partir da data de fabricação. Rotulagem deverá seguir a legislação vigente.

Unidade: Kg.

Marca: Crialimentos.

Valor Unitário: R\$ 20,63

Lote: 07

Descrição: Mistura para preparo de torta salgada ou bolo salgado. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecido com ácido fólico e ferro, amido de milho, ovo em pó, leite em pó, sal, fermento químico, podendo ter queijo na composição. Modo de preparo: o produto deverá ser adicionado água, podendo ser acrescido também de óleo. Valores nutricionais por 100 g de produto: vct mín: 369 kcal, prot mín.: 15 g, gordura total máx.: 11 g, sódio máx. de 1070 mg, ch máx de 60 g. Rendimento mínimo 35 porções de 60 g. Embalagem primária: pacotes de polietileno leitoso contendo 01(um)quilo. Embalagem secundária: caixas de papelão reforçado com capacidade para até 10 (dez) quilos.

Unidade: Kg.

Marca: Crialimentos.

Valor Unitário: R\$ 20,30

Lote: 08

Descrição: Pó para preparo de purê de batata instantâneo (sabor manteiga). Ingredientes básicos: batata em flocos desidratada, maltodextrina, leite em pó, gordura vegetal, sal, cebola e cúrcuma em pó, urucum, aroma natural idêntico de manteiga. o produto deverá ser preparado apenas com adição de água. Valores nutricionais mínimos por 100 g de produto: vct: 330 kcal, ch: 70 g, prot.: 7 g. Valores nutricionais máximos por 100 g do produto: sódio: 1140 mg e gorduras totais: 2,5 g. Rendimento mínimo: 30 porções de 150 g. Embalagem primária: sacos de polietileno leitoso com capacidade para 1 kg. Embalagem secundária: caixas de papelão ondulado, reforçado com capacidade para até 10 kg. Validade: mínima de 12 meses a partir da fabricação. Rotulagem deverá seguir a legislação vigente.

Unidade: Kg.

Marca: Crialimentos.

Valor Unitário: R\$ 24,80

COTA RESERVADA

Lote: 09

Descrição: Alimento em pó à base de soja diversos sabores. Ingredientes básicos: açúcar, proteína isolada de soja, polpa de frutas (laranja, abacaxi, morango com maçã, pêssego, limão), enriquecido com vitaminas: a, c, b1, b2 e niacina, minerais: ferro e zinco, comprovado em laudo bromatológico. Valores nutricionais mínimos por 100 g de produto: prot.: 2 g, ch: 85 g, vit.c: 60 mg, vct: 360 kcal, sódio máx.: 300 mg. Embalagem primária: sacos de polietileno leitoso contendo 1 (um) quilo. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçada, lacrada, com capacidade para 10 quilos. Validade: mínima de 06 meses.

Unidade: Kg.

Marca: Crialimentos.

Valor Unitário: R\$ 15,00

Lote: 10

Descrição: Composto lácteo com cacau. Composto lácteo com cacau sabor chocolate branco. Ingredientes básicos: leite em pó integral, açúcar, soro de leite, maltodextrina, cacau em pó, aroma natural de chocolate branco. Deverá ser enriquecido de vitaminas e minerais

e isento de espessante. Deverá ter o modo de preparo tanto para frio como para quente. Valores nutricionais mínimos por 100 g de produto: vct: 415 kcal, proteína: 12 g, ch: 65 g, gorduras totais: 11 g, vitamina a: 450 mcg, vitamina c: 30 mg, ferro: 10 mg, cálcio: 370 mg. Embalagem primária: saco de polietileno leitoso contendo 2 kg. Embalagem secundária: caixas de papelão ondulado contendo 12 kg. Validade mínima: 6 meses a partir da data de fabricação. Rotulagem deverá seguir a legislação vigente.

Unidade: Kg.

Marca: Crialimentos.

Valor Unitário: R\$ 22,70

Lote: 11

Descrição: Composto lácteo fermentado sabor morango. Composto lácteo com preparado lácteo em pó após fermentação sabor morango. Ingredientes básicos: leite desnatado, açúcar, soro de leite, amido modificado, maltodextrina, fermento em pó aroma natural de morango e iogurte. Deverá ser enriquecido de vitaminas e minerais. Deverá ter o modo de preparo tanto para frio como para quente. Valores nutricionais mínimos por 100 g de produto: vct: 360 kcal, proteína: 14 g, ch: 75 g, gorduras totais: 0,5 g, vitamina a: 700 mcg, vitamina c: 30 mg, ferro: 10 mg, cálcio: 500 mg. Embalagem primária: saco de polietileno leitoso contendo 2 kg. Embalagem secundária: caixas de papelão ondulado contendo 12 kg. Validade mínima: 6 meses a partir da data de fabricação. Rotulagem deverá seguir a legislação vigente.

Unidade: Kg.

Marca: Crialimentos.

Valor Unitário: R\$ 20,63

LOTES EXCLUSIVOS

Lote: 19

Descrição: Pó para purê de batata com mandioquinha e cenoura. Ingredientes básicos: batata em flocos, mandioquinha e cenoura em pó, leite em pó, maltodextrina, óleo de soja, sal, cebola e cúrcuma em pó, aroma natural idêntico de manteiga. o produto deverá ser preparado apenas com adição de água. Valores nutricionais mínimos por 100 g do produto: vct: 330 kcal, ch: 70 g, proteína: 7 g. Valores nutricionais máximos por 100 g do produto: sódio 1140 mg e gorduras totais: 2,5 g. Rendimento mínimo: 30 porções de 150 g. Embalagem primária: sacos de polietileno leitoso contendo 1 kg. Embalagem secundária: caixas de papelão reforçada contendo 10 kg. Validade mínima: 12 meses a partir da fabricação. Rotulagem deverá seguir a legislação vigente.

Unidade: Kg.

Marca: Crialimentos.

Valor Unitário: R\$ 25,50

PROCESSO N.º 01.328/2019

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 038/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual de aquisição de medicamentos, lista 28/2019 destinados ao atendimento da Secretaria Municipal de Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 10/05/2021).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação.

Ata de Registro de Preços n.º 213/2020

Empresa: CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA.

Lote: 20

Descrição: Fenobarbital 4% solução oral frasco com 20ml (*).

Unidade: Fr.

Marca: União Química.

Valor Unitário: R\$ 3,549

Atos do Poder Executivo

Lote: 22

Descrição: Haloperidol 2% solução oral gotas frasco com 20ml (*).

Unidade: Fr.

Marca: União Química.

Valor Unitário: R\$ 2,650

Ata de Registro de Preços n.º 214/2020

Empresa: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.

Lote: 03

Descrição: Carbamazepina 200 mg comprimido (*).

Unidade: Co.

Marca: Teuto.

Valor Unitário: R\$ 0,135

Lote: 10

Descrição: Cefalexina 50 mg/ml suspensão frasco 60ml.

Unidade: Fr.

Marca: Teuto.

Valor Unitário: R\$ 6,066

Lote: 21

Descrição: Glibenclamida 5 mg comprimido.

Unidade: Co.

Marca: Medquímica.

Valor Unitário: R\$ 0,026

Ata de Registro de Preços n.º 215/2020

Empresa: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.

Lote: 25

Descrição: Imipramina 25 mg comprimido (*).

Unidade: Co.

Marca: Cristália.

Valor Unitário: R\$ 0,270

Ata de Registro de Preços n.º 216/2020

Empresa: INDMED HOSPITALAR EIRELI.

Lote: 24

Descrição: Ibuprofeno 50 mg/ml solução oral gotas frasco 30ml.

Unidade: Fr.

Marca: Ibuprotrat.

Valor Unitário: R\$ 1,133

Ata de Registro de Preços n.º 217/2020

Empresa: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.

Lote: 01

Descrição: Aciclovir 200 mg comprimido.

Unidade: Co.

Marca: Cimed.

Valor Unitário: R\$ 0,197

Lote: 11

Descrição: Cetoconazol 2% xampu frasco com 100 ml.

Unidade: Fr.

Marca: Nativita.

Valor Unitário: R\$ 3,830

Lote: 12

Descrição: Clonazepam 2,5 mg/ml gotas frasco com 20ml (*).

Unidade: Fr.

Marca: Hipolabor.

Valor Unitário: R\$ 1,410

Lote: 14

Descrição: Clorpromazina 100 mg comprimido (*).

Unidade: Co.

Marca: Cristalia.

Valor Unitário: R\$ 0,229

Lote: 17

Descrição: Enalapril, maleato 20 mg comprimido.

Unidade: Co.

Marca: Onefarma/Cimed.

Valor Unitário: R\$ 0,046

Lote: 18

Descrição: Enalapril, maleato 5 mg comprimido.

Unidade: Co.

Marca: Onefarma/Cimed.

Valor Unitário: R\$ 0,048

Lote: 29

Descrição: Loratadina 10 mg comprimido.

Unidade: Co.

Marca: Cimed.

Valor Unitário: R\$ 0,080

Lote: 30

Descrição: Metronidazol 500 mg/5 g geleia vaginal bisnaga com 50 g.

Unidade: Bs.

Marca: Prati Donaduzzi.

Valor Unitário: R\$ 4,036

Ata de Registro de Preços n.º 218/2020

Empresa: PROVIP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA.

Lote: 27

Descrição: Levotiroxina sódica 25mcg comprimido.

Unidade: Co.

Marca: Levoid.

Valor Unitário: R\$ 0,070

Lote: 28

Descrição: Levotiroxina sódica 50mcg comprimido.

Unidade: Co.

Marca: Levoid.

Valor Unitário: R\$ 0,070

Ata de Registro de Preços n.º 219/2020

Empresa: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Lote: 13

Descrição: Clor. de sódio 9 mg + clor. de benzalcônio 0,1 mg - solução nasal frasco com 30ml.

Unidade: Fr.

Marca: Nasolive Farmace Nacional.

Valor Unitário: R\$ 0,630

Lote: 23

Descrição: Ibuprofeno 300 mg comprimido.

Unidade: Co.

Marca: Algy-Flanderil Vitamedic Nacional.

Valor Unitário: R\$ 0,123

PROCESSO N.º 05.417/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 045/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material farmacológico, medicamentos, destinados ao uso nos dispensários de medicamentos da Secretaria Municipal de Saúde, com entregas parceladas por um período de 12 (doze meses).

Atos do Poder Executivo

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 10/05/2021).
Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 220/2020
Empresa: ANBIOTON IMPORTADORA LTDA

Lote: 13
Descrição: Diltiazem 30 mg comprimido.
Unidade: Co
Marca: Genérico.
Valor Unitário: R\$ 0,146

Ata de Registro de Preços n.º 221/2020
Empresa: CIAMED – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Lote: 03
Descrição: Amoxicilina + clavulanato potássico 500 mg + 125 mg comprimido.
Unidade: Co
Marca: Clavulin/Glaxo.
Valor Unitário: R\$ 0,980

Lote: 07

Descrição: Beclometasona, dipropionato 50 mcg/dose, jato spray nasal aquoso, frasco com 200 doses.
Unidade: Fr
Marca: Beclosol/Glaxo.
Valor Unitário: R\$ 13,200

Ata de Registro de Preços n.º 222/2020
Empresa: CLASSMED – PRODUTOS HOSPITALARES – EIRELI

Lote: 08
Descrição: Cefalexina 500 mg cápsula, apresentação, cápsula, indispensavelmente.
Unidade: Cap
Marca: Aurobindo.
Valor Unitário: R\$ 0,395

Lote: 17
Descrição: Furosemida 40 mg comprimido.
Unidade: Co
Marca: Hipolabor.
Valor Unitário: R\$ 0,0460

Ata de Registro de Preços n.º 223/2020
Empresa: FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI

Lote: 02
Descrição: Acido folico 5 mg comprimido.
Unidade: Co
Marca: Natulab.
Valor Unitário: R\$ 0,037

Ata de Registro de Preços n.º 224/2020
Empresa: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Lote: 14
Descrição: Enalapril, maleato 10 mg comprimido.
Unidade: Co
Marca: Onefarma/Cimed.
Valor Unitário: R\$ 0,030

Lote: 16
Descrição: Espironolactona 25 mg comprimido.

Unidade: Co
Marca: Aspen Pharma.
Valor Unitário: R\$ 0,134

Lote: 18
Descrição: Hidroclorotiazida 25 mg comprimido.
Unidade: Co
Marca: Cimed.
Valor Unitário: R\$ 0,013

Ata de Registro de Preços n.º 225/2020
Empresa: NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Lote: 20
Descrição: Losartan potássico 50 mg comprimido.
Unidade: Co
Marca: Prati-Donaduzzi.
Valor Unitário: R\$ 0,69

Ata de Registro de Preços n.º 226/2020
Empresa: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS – EIRELI

Lote: 19
Descrição: Levotiroxina sódica 100 mcg comprimido.
Unidade: Co
Marca: Merck/Genérico.
Valor Unitário: R\$ 0,075

Ata de Registro de Preços n.º 227/2020
Empresa: PORTAL LTDA

Lote: 09
Descrição: Cinarizina 75 mg dissolução normal.
Unidade: Co
Marca: Cinarizina.
Valor Unitário: R\$ 0,118

Ata de Registro de Preços n.º 228/2020
Empresa: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Lote: 04
Descrição: Anlodipina 05 mg comprimido.
Unidade: Co
Marca: Besilapin Geolab Nacional.
Valor Unitário: R\$ 0,026

PROCESSO N.º 07.771/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2020

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de veículos tipo ambulância em simples remoção e furgão adaptado para uso da Secretaria da Saúde, com entregas parceladas pelo período de 12 meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 12/05/2021).
Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 229/2020
Empresa: MASTER COMÉRCIO DE VEÍCULOS E SERVIÇOS EIRELI

Lote: 01
Descrição: Veículo tipo ambulância: veículo adaptado para ambulância – simples remoção, ano de fabricação 2019 ou superior, com as seguintes características: motorização mínima: 1.4; fabricação nacional; zero km; cor: branca; combustível: flex – gasolina/ etanol; freio abs; airbag do passageiro com sistema para desativação; airbag

Atos do Poder Executivo

para motorista e passageiro; armário com portas corredeiras sobre a cabine; alça de segurança no teto para passageiro; apoio lateral para acesso à caçamba; banco do motorista com regulagem de altura; banco lateral esquerdo duplo com cintos subabdominais no compartimento do paciente; brakelight na porta traseira; capacidade para cinco passageiros (motorista e passageiro na cabine, paciente e dois assistentes no compartimento de transporte do paciente); cilindro de oxigênio de 7 litros com válvula e manômetro; compartimento para transporte de paciente com capota em prfv (plástico reforçado com fibra de vidro); conta-giros; ar-condicionado; divisória em PRFV com janela corredeira para comunicação com a cabine; janela lateral de correr com película jateada; estepe sob a caçamba; grafismo composto de cruzes inscritas em círculos nas portas e vidro traseiro e “ambulância” nas laterais e de forma espelhada no capô, janelas laterais direita e esquerda com vidros corredeiros; luminárias internas fluorescentes; maca removível rígida com colchonete em espuma revestido em courvin, moldura nas caixas de roda; para-choques traseiro central (em fibra) com soleira em alumínio antiderrapante; piso traseiro em PRFV envolvendo todas as laterais da caçamba e porta traseira dupla assimétrica com vidros fixos; protetor de caçamba; sinalizador acústico e visual dotado de lentes colimadores e sirene eletrônica de 3 tons; suporte para soro e sangue; temporizador do limpador do para brisa variável; travamento central de portas; tomada 12 volts; ventilador e exaustor de teto; janelas laterais e traseiras corrediças; vidro com acionamento elétrico; ar-condicionado na cabine; prazo de entrega: 90 dias.

Unidade: UN

Marca: Fiat

Valor Unitário: R\$ 70.000,00

Lote: 02

Descrição: Veículo tipo furgão: veículo tipo furgão adaptado para serviço de ambulância com capacidade mínima para 05 (cinco) lugares. Transporte de (01) um paciente, na posição horizontal (sobre maca), 01 (um) acompanhante e tripulação, (zero-quilômetro); cor: branca; ano de fabricação/modelo do ano em curso ou superior; fabricação nacional; motorização mínima: 2.0; injeção eletrônica multiponto com alimentação a diesel; transmissão manual com no mínimo 05 (cinco) marchas sincronizadas à frente e 01 (uma) a ré; ar-condicionado na cabine do motorista e na cabine de maca; direção hidráulica original de fábrica; suspensão dianteira e traseira; somente serão permitidas correções aprovadas pelo fabricante; isolamento térmico acústico através de placas de isopor; revestimento das laterais e teto em material fiberglass com acabamento branco brilhante; piso em compensado naval de 15 mm; revestimento do piso em material resistente aos processos químicos e de alto tráfego (bright cinza claro); fiação elétrica segue o padrão ABNT passadas através de conduítes e fixadas no teto e parte interior do veículo; fornecimento e instalação de luminárias em led do tipo dupla intensidade, instaladas no interior do veículo com interruptores; fornecimento e instalação de 01 farol de embarque instalado sobre a porta traseira com interruptor; fornecimento e instalação de 01 sinalizador em barra do tipo led possuindo quatro tons, fixados sobre o teto do veículo e com sirene eletrônica de 100 watts; fornecimento e instalação de janela de correr e com película jateada instalada nas portas, laterais e na porta traseira, janela de comunicação na divisória traseira. Fornecimento e instalação de um banco do tipo baú fixado na lateral direita do veículo para acomodação de 02 acompanhantes mais enfermeira, com encostos de cabeça, assentos e encostos das costas individuais, bem como cintos individuais; fornecimento e instalação de armário suspenso confeccionado em fiberglass fixado na divisória; fornecimento e instalação de 01 régua tripla contendo regulador de oxigênio, fluxômetro, umidificador, aspirador, máscara e extensão; fornecimento e instalação de 01 maca retrátil 1,80 m, confeccionada em alumínio reforçado, sendo suas conexões fixadas de forma a dar maior resistência à mesma, possui cabeceira regulável para cinco posições, colchonete, cintos de segurança individuais; grafismo padrão simples remoção; fornecimento e instalação de um cilindro

oxigênio de 07 litros com suporte; aplicação de vedação; prazo de entrega de 90 dias.

Unidade: UN

Marca: Renault

Valor Unitário: R\$ 145.000,00

PROCESSO N.º 04.121/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 062/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de veículo zero km para uso da GUARDA CIVIL MUNICIPAL, com entregas parceladas por um período de 12 (doze meses).

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 12/05/2021).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Segurança Pública.

Ata de Registro de Preços n.º 230/2020

Empresa: MRRC LICITACOES E SERVICOS LTDA

Lote: 02

Descrição: Veículo tipo suv. Ano/modelo fabricação mínimo 2020. Câmbio manual tração 4x2 mínimo, 4 portas, cor branco, ar-condicionado, direção hidráulica ou elétrica motorização, mínima 1.3, porta-malas não inferior a 450 litros, capacidade de passageiros 5, garantia mínima 12 meses.

Unidade: Un

Marca: Renault

Valor Unitário: R\$ 66.500,00

Ata de Registro de Preços n.º 231/2020

Empresa: RFP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA

Lote: 01

Descrição: Veículo leve. Tipo mini van, suv, ano/modelo fabricação mínimo 2020. Câmbio manual, tração 4x2 mínimo, 4 portas, capacidade: 5 passageiros, cor branco, ar-condicionado, direção hidráulica ou elétrica motorização, mínima 1.8, porta-malas não inferior a 600 litros, garantia mínima 12 meses.

Unidade: Un

Marca: Chevrolet

Valor Unitário: R\$ 69.998,00

PROCESSO N.º 10.062/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 049/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material hospitalar, destinado ao uso do SAMU □ Atibaia, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 12/05/2021).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 232/2020

Empresa: ALL SOLUTIONS MEDICAL – PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA.

Lote: 01

Descrição: Kit de agulha para acesso vascular intraósseo – agulha para uso adulto. Agulha para acesso vascular intraósseo de uso adulto, descartável para procedimento de infusão intra óssea, indicações na embalagem para aplicação. Uso único, estéril.

Unidade: KIT

Marca: B.I.G Waismed

Valor Unitário: R\$ 850,00

Lote: 02

Descrição: Kit de agulha para acesso vascular intraósseo – agulha para uso pediátrico. Agulha para acesso vascular intra ósseo de uso pediátrico, para procedimento de infusão intra óssea, indicações de uso na embalagem, uso único estéril.

Atos do Poder Executivo

Unidade: KIT

Marca: B.I.G Waismed

Valor Unitário: R\$ 850,00

PROCESSO N.º 08.412/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2020

Objeto: Registro de Preços de para eventual aquisição de material de consumo, destinado ao uso dos consultórios odontológicos da Secretaria Municipal da Saúde, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 13/05/2021).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 233/2020

Empresa: E.C DOS SANTOS COMERCIAL EIRELLI

Lote: 12

Descrição: Espátula de gesso, com as seguintes especificações técnicas mínimas: superfície lisa e sem rebarbas confeccionadas em resina termoplástica.

Unidade: Un

Marca: Maquira

Valor Unitário: R\$ 2,64

Lote: 17

Descrição: Fórceps adulto nº 150, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionado em aço inoxidável, encaixe americano isento de cantos vivos, tratamento térmico das peças. Cada peça deverá ter gravado: referência, logomarca do fabricante, lote de fabricação para efeito de garantia. Embalado individualmente dimensões aproximadas 18 cm x 4 cm x 3,5 cm (C x L x A).

Unidade: Un

Marca: 6B Invent

Valor Unitário: R\$ 57,20

Lote: 18

Descrição: Fórceps infantil nº 17, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionado em aço inoxidável, encaixe americano isento de cantos vivos, tratamento térmico das peças. Cada peça deverá ter gravado: referência, logomarca do fabricante, lote de fabricação para efeito de garantia embalado individualmente.

Unidade: Un

Marca: 6B Invent

Valor Unitário: R\$ 57,20

Lote: 19

Descrição: Lima tipo k 1ª série 15-40 de 25 mm, com as seguintes especificações técnicas mínimas: produzida em aço inoxidável, secção quadrangular torção de 18 a 20 espiras, lâminas em ângulo de 45° embalagem no ato da entrega kit com no mínimo 6 unidades.

Unidade: Kit

Marca: D Perfect

Valor Unitário: R\$ 11,70

Lote: 29

Descrição: Sugador cirúrgico odontológico, com as seguintes especificações técnicas mínimas: sugador cirúrgico descartável; estrutura do tubo confeccionada em P.V.C.; ponteira removível; 01 ponteira por sugador (diâmetro de aproximadamente 2,5mm_3mm); saída de ar para sucção constante (fluídos, líquidos, sangue e secreções), proporcionando segurança durante os procedimentos odontológicos; encaixe adequado ao equipamento; estéril; atóxico; apirogênico; uso único; embalado individualmente; apresentação = unidade; produto registrado na Anvisa.

Unidade: Un

Marca: Maquira Individual

Valor Unitário: R\$ 1,04

Ata de Registro de Preços n.º 234/2020

Empresa: IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

Lote: 01

Descrição: Agulha gengival curta. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: agulhas gengivais, estéreis, atóxicas e apirogênicas; Bisel trifacetado e cânula siliconada; Bisel interno com ângulo curto; Canhão com rosca interna universal; Canhão centraliza e fixa a agulha; Esterilização a óxido de etileno; Dimensões aproximadas 0,30 cm x 22,0 cm. Embaladas individualmente.

Unidade:

Un

Marca: Dencojet / DFL

Valor Unitário: R\$ 0,23

Lote: 02

Descrição: Broca gates nº 04 28 mm, com as seguintes especificações técnicas mínimas: Confeccionada em aço inoxidável; Possui ponta guia; Baixa rotação; Dimensões aproximadas 2,8 cm x 0,1 cm x 0,1 cm. Embaladas individualmente.

Unidade: Un

Marca: Mani / Wilcos

Valor Unitário: R\$ 9,60

Lote: 03

Descrição: Broca Zekrya 23 mm, com as seguintes especificações técnicas mínimas: Confeccionada em carboneto de tungstênio; Formato tronco cônico com ponta ativa; Sanitizadas e esterilizadas. Dimensões aproximadas 2,3 cm x 0,1 cm x 0,1 cm.

Unidade: Un

Marca: Quality / Jued

Valor Unitário: R\$ 16,00

Lote: 04

Descrição: Cariostatic frasco, constando externamente na embalagem marca comercial, procedência de fabricação; Recomendações para armazenamento; validade mínima de 1 ano e meio da data de entrega. O produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Com registro na Anvisa e certificado de boas práticas de fabricação ou certificado de isenção.

Unidade: Fr

Marca: Cariestop / Biodinâmica

Valor Unitário: R\$ 24,79

Lote: 05

Descrição: Cone de guta percha n.35. Cone de guta percha tamanho 35, tipo principal. Aplicação em obturação endodôntica. Caixa com 120 unidades.

Unidade: Cx

Marca: Tanari / Tanariman

Valor Unitário: R\$ 22,00

Lote: 06

Descrição: Cone de guta percha n.40. Cone de guta percha tamanho 40, tipo principal. Aplicação em obturação endodôntica. Caixa com 120 unidades.

Unidade: Cx

Marca: Tanari / Tanariman

Valor Unitário: R\$ 22,00

Lote: 07

Descrição: Cone de guta percha n.45. Cone de guta percha tamanho 45, tipo principal. Aplicação em obturação endodôntica. Caixa com 120 unidades.

Unidade: Cx

Marca: Tanari / Tanariman

Valor Unitário: R\$ 22,00

Atos do Poder Executivo

Lote: 08

Descrição: Cone de guta percha secundário rs. Cone de guta percha secundário rs. Caixa com 6 divisões contendo 120 pontas sortidas.

Unidade: Cx

Marca: Tanari / Tanariman

Valor Unitário: R\$ 20,00

Lote: 09

Descrição: Conjunto medidor de alginato, com as seguintes especificações técnicas mínimas: Kit contendo: 1 Colher medidora para pó; 1 Frasco medidor de água graduado em 3 níveis.

Embalado individualmente (kit).

Unidade: Kit

Marca: Dentsply / Dentsply

Valor Unitário: R\$ 3,35

Lote: 11

Descrição: Escova de Robson – p/ profilaxia. Escova de Robson – p/ profilaxia uso em contra – ângulo. Cor branca macia formato cônico ou plano.

Unidade: Un

Marca: Preven / Preven

Valor Unitário: R\$ 1,05

Lote: 13

Descrição: Espátula de resina nº 31 em aço inox, com as seguintes especificações técnicas mínimas: Confeccionado em aço inoxidável; Dupla; Perfil serrilhado; Autoclavável; Dimensões aproximadas 16 cm. Embalado individualmente.

Unidade: Un

Marca: Cooperflex

Valor Unitário: R\$ 9,00

Lote: 14

Descrição: Espátula de resina Thompson nº 1, com as seguintes especificações técnicas mínimas: Ponta ativa banhada em nitreto de titânio; Antiaderente; Confeccionado em aço inoxidável; Perfil emborrachado. Embalado individualmente. Garantia de no mínimo 10 anos de defeito de fabricação.

Unidade: Un

Marca: Cooperflex / Cooperflex

Valor Unitário: R\$ 45,00

Lote: 15

Descrição: Espelho bucal plano nº 5. Produzido em aço inoxidável; Espelho em cristal float 2 camadas; Protetoras anti – corrosão.

Unidade: Un

Marca: Mirage / Barasch

Valor Unitário: R\$ 2,70

Lote: 16

Descrição: Esponja hemostática. Esponja hemostática de colágeno (GELATINA); Liofilizada de origem porcina. Embalada em blister individual e esterilizado por irradiação. Absorvível. Medida da esponja: 1 x 1 x 1 cm. Com registro na Anvisa. Caixa com 10 unidades.

Unidade: Cx

Marca: Hemospon / Maquira

Valor Unitário: R\$ 40,09

Lote: 20

Descrição: Moldeira para aplicação de flúor. Moldeira descartável dupla, de material flexível e com formato anatômico para aplicação de flúor gel.

Unidade: Un

Marca: Biodinâmica c/50

Valor Unitário: R\$ 0,68

Lote: 21

Descrição: Papel para espátula 15 cm x 7,5 cm bloco 50 folhas.

Unidade: Bl

Marca: Pressing

Valor Unitário: R\$ 3,88

Lote: 24

Descrição: Porta algodão serviço metálico, com as seguintes especificações técnicas mínimas: Confeccionado em aço inoxidável; Indicado para acondicionamento de algodão, detritos esterilizáveis.

Unidade: Un

Marca: Cooperflex

Valor Unitário: R\$ 26,25

Lote: 28

Descrição: Sindesmótomo duplo, com as seguintes especificações técnicas mínimas: Confeccionado em aço inoxidável; Tratamento térmico das peças; Cabo serrilhado; Indicado para afastamento gengival. Cada peça deverá ter gravado: Referência; Logomarca do fabricante; Lote de fabricação, para efeito de garantia 10 anos de garantia contra defeito de fabricação.

Unidade: Un

Marca: Cooperflex

Valor Unitário: R\$ 6,73

Lote: 30

Descrição: Tesoura Matzembraun reta, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionado em aço inoxidável; Tratamento térmico das peças; Dimensões aproximadas e não inferior a 15 cm. Cada peça deverá ter gravado: Referência; Logomarca do fabricante; Lote de fabricação, para efeito de garantia 10 anos de garantia contra defeito de fabricação.

Unidade: Un

Marca: Cooperflex

Valor Unitário: R\$ 32,00

PROCESSO N.º 06.5030/19

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de insumos para bombas de infusão Accu-Check ROCHE (cânula, pacote de serviço, set cartucho, set infusão, sistema de infusão e tira reagente, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 17/05/2021).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 235/2020

Empresa: C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A

Lote: 01

Descrição: Cânula de 10 mm para uso em bomba de infusão Accu Check Spirit, caixa com 10 agulhas. (similar ao set de infusão Accu Check Flex Link cânula 10 mm).

Unidade: CX

Marca: Accu-Chek Flexlink

Valor Unitário: R\$ 500,00

Lote: 02

Descrição: Pacote de serviço para bomba de infusão, contendo: 04 pilhas; 02 adaptadores; 01 tampa de pilha.

Unidade: CX

Marca: Roche

Valor Unitário: R\$ 203,50

Lote: 03

Descrição: Set cartucho plástico com 3,15ml para bomba de infusão, caixa c/ 25 unidades.

Unidade: CX

Atos do Poder Executivo

Marca: Accu-Chek

Valor Unitário: R\$ 506,00

Lote: 04

Descrição: Set de infusão

com as seguintes especificações; material teflon; modo de inserção 90°; cânula tam. 10 mm; diâmetro 0,05; cateter tam. 60; desconectável p/ uso em bomba de infusão Accu Check Spirit; caixa com 10 unidades; similar ao set de infusão Accu Check Flex Link L 10/60.

Unidade: CX

Marca: Accu-Chek Flexlink

Valor Unitário: R\$ 731,50

PROCESSO N.º 02.750/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 037/2020

Objeto: Registro de Preços de para eventual locação de tapume metálico para fechamento de áreas, destinado aos serviços da Secretaria de Cultura, com entregas parceladas pelo período de 12 (doze meses).

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 17/05/2021).

Atibaia, 18 de Maio de 2.020.

Ata de Registro de Preços n.º 236/2020

Empresa: F.L. SANI EXPRESS LOCAÇÃO E EVENTOS EIRELI

Lote: 01

Descrição: Tapume de fechamento metálico. Tapume de fechamento metálico modulado de encaixe com travamento medindo 2,20 m de altura, com pintura nova.

Unidade: M

Valor Unitário: R\$ 25,00

PROCESSO N.º 14.066/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 070/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente, destinados ao consumo nas diversas Secretarias da Prefeitura da Estância de Atibaia pelo período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 17/05/2021).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Administração.

Ata de Registro de Preços n.º 237/2020

Empresa: IRINEU VALENTIM TONELOTTO.

Lote: 02

Descrição: Apagador de lousa com porta giz, feito em madeira mdf, fibra em alta densidade. feltro de 4 mm. com depósito para giz.

Unidade: UN

Marca: Souza

Valor Unitário: R\$ 2,70

Lote: 03

Descrição: Bobina térmica. Caixa com 06 bobinas de 360 metros, papel com durabilidade de 05 anos, gramatura 60 g/m², espessura 62 microns, largura do papel 56,5 +/- 0,5 mm, diâmetro do tubete 12 mm, material em PVC ou papelão rígido, fim do papel sem cola, adesivo e sem dobras.

Unidade: CX

Marca: Color

Valor Unitário: R\$ 136,00

Lote: 10

Descrição: Envelope/saco plástico ofício 4 furos. tam. 240 x 325 mm. espessura: 0,15 (grosso). com 04 furos. caixa c/ 400 un.

Unidade: CX

Marca: Dac

Valor Unitário: R\$ 59,40

Lote: 12

Descrição: Fita para máquina de calcular 05 mm x 13 m bicolor.

Unidade: UN

Marca: Master

Valor Unitário: R\$ 4,00

Ata de Registro de Preços n.º 238/2020

Empresa: LOCAMAISS SERVIÇOS EIRELI.

Lote: 01

Descrição: Almofada para carimbo cor azul n.º 03, tamanho aproximado de 105 x 64 mm.

Unidade: UN

Marca: Star Print

Valor Unitário: R\$ 1,80

Lote: 04

Descrição: Caderno universitário 01 matéria 96 fl. folhas pautadas – capa dura – espiral – tam. 200 x 275 mm.

Unidade: UN

Marca: Panamericana

Valor Unitário: R\$ 4,52

Lote: 06

Descrição: Cartolina azul-140 g/m² – formato – 500 x 660 mm.

Unidade: FL

Marca: Anin

Valor Unitário: R\$ 0,27

Lote: 07

Descrição: Cartolina branca – 140 g/m² – formato – 500 x 660 mm.

Unidade: FL

Marca: Anin

Valor Unitário: R\$ 0,27

Lote: 08

Descrição: Cartolina rosa – 140 g/m² – formato 500 x 660 mm.

Unidade: FL

Marca: Anin

Valor Unitário: R\$ 0,27

Lote: 13

Descrição: Giz branco escolar plastificado antialérgico. Caixa contendo 500 unidades.

Unidade: CX

Marca: Zig Giz

Valor Unitário: R\$ 17,80

Lote: 14

Descrição: Giz colorido escolar plastificado antialérgico. Caixa contendo 500 unidades.

Unidade: CX

Marca: Zig Giz

Valor Unitário: R\$ 24,90

Lote: 16

Descrição: Pasta tipo polionda com elástico. Tamanho: 315 x 226 x 35 mm, cor azul.

Unidade: UN

Marca: Polycart

Valor Unitário: R\$ 1,85

Ata de Registro de Preços n.º 239/2020

Empresa: RASEK LOGISTICA E SUPRIMENTOS EIRELI.

Lote: 05

Atos do Poder Executivo

Descrição: Caixa para correspondência acrílico com 3 andares. Fabricado em poliestireno, articulada, podendo ser utilizada aberta ou fechada com 3 mm de espessura de parede com hastes metálicas.

Cores: cristal ou fumê.

Unidade: UN

Marca: Novacril (fumê)

Valor Unitário: R\$ 33,79

Lote: 09

Descrição: Cola adesiva instantânea. Cola de secamento instantâneo p/ metais, madeira, couro, plástico, papel e borracha – tb de 3 gramas.

Unidade: TB

Marca: Leoarte

Valor Unitário: R\$ 1,48

Lote: 11

Descrição: Etiqueta autoadesiva 32 x 90 – 02 carreiras. Cartela com 96 etiquetas.

Unidade: CA

Marca: Grenn Paper

Valor Unitário: R\$ 3,89

Lote: 15

Descrição: Pasta em 1 tamanho ofício, tamanho: 23 x 33,5 cm. pacote com 10 unidades. cores variadas (podendo ser transparente, azul, rosa, amarela, fumê ou verde)

Unidade: UN

Marca: Dac

Valor Unitário: R\$ 0,46

Lote: 17

Descrição: Pincel marcador atômico cor azul. ponta chanfrada – tinta à base de álcool – c/ traço de 1,8 até 4,20 mm.

Unidade: UN

Marca: Brw

Valor Unitário: R\$ 1,10

Lote: 18

Descrição: Pincel marcador atômico cor preto. ponta chanfrada – tinta à base de álcool – c/ traço de 1,8 até 4,20 mm.

Unidade: UN

Marca: Brw

Valor Unitário: R\$ 1,10

Lote: 19

Descrição: Pincel marcador atômico cor vermelho. ponta chanfrada – tinta à base de álcool – c/ traço de 1,8 até 4,20 mm.

Unidade: UN

Marca: Brw

Valor Unitário: R\$ 1,10

Lote: 20

Descrição: Porta-canetas, cliques e lembretes. dimensões: 8,7 cm x 7,5 cm x 23,8 cm (altura x largura x comprimento). com 3 divisórias. cores: incolor ou fumê.

Unidade: UN

Marca: Acrinil (fumê)

Valor Unitário: R\$ 6,79

Lote: 21

Descrição: Régua transparente 30 cm em poliestireno cristal, do tipo acrílico, com medidas mínimas de 3,00 mm de espessura de cristal transparente e polietileno. Impressão da escala numérica legível com bordas arredondadas, sem rebarbas, ranhuras, lascas e trincados.

Unidade: UN

Marca: Acrimet

Valor Unitário: R\$ 1,02

PROCESSO N.º 04.027/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de pão para consumo do Corpo de Bombeiros, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 19/05/2021).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Segurança Pública

Ata de Registro de Preços n.º 240/2020

Empresa: PANIFICADORA JARDIM ALVINÓPOLIS LTDA.

COTA PRINCIPAL

Lote: 01

Descrição: Pão francês. Ingredientes: farinha trigo, fermento biológico, sal, açúcar, margarina, reforçador, água e gordura vegetal. peso: entre 50 e 80 g. Características físico-químicos por 50 g do produto: 40 g de farinha de trigo, 0,8 g de sal; 0,4 g de reforçador; 24 ml de água; 0,2 g de açúcar; 1,2 g de fermento biológico; 0,4 g de gordura vegetal; pesando 50 g por unidade. Vida útil de 6 horas. O pão deverá estar embalado em sacos plásticos transparente, de maneira higiênica e ordenados, sem amassá-los. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. Pão deve estar assado e pronto para consumo.

Unidade: KIG

Valor Unitário: R\$ 10,00

COTA RESERVADA

Lote: 01

Descrição: Pão francês. Ingredientes: farinha trigo, fermento biológico, sal, açúcar, margarina, reforçador, água e gordura vegetal. peso: entre 50 e 80 g. Características físico-químicos por 50 g do produto: 40 g de farinha de trigo, 0,8 g de sal; 0,4 g de reforçador; 24 ml de água; 0,2 g de açúcar; 1,2 g de fermento biológico; 0,4 g de gordura vegetal; pesando 50 g por unidade. Vida útil de 6 horas. O pão deverá estar embalado em sacos plásticos transparente, de maneira higiênica e ordenados, sem amassá-los. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. Pão deve estar assado e pronto para consumo.

Unidade: KIG

Valor Unitário: R\$ 10,00

PROCESSO N.º 10.233/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2020

Objeto: Registro de Preços de para eventual aquisição de açúcar refinado, adoçante e chá-mate, destinado a diversas Secretarias desta Prefeitura, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 20/05/2021).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Administração.

Ata de Registro de Preços n.º 241/2020

Empresa: DZ7 TECNOLOGIA & MARKETING EIRELI

Lote: 1

Descrição: Açúcar Refinado. Característica: Sacarose de cana-de-açúcar. Embalagem primária: saco de polipropileno com capacidade para 01 (um) quilo. Embalagem secundária: fardo lacrado, reforçado e resistente ao transporte e armazenamento com capacidade para 10 quilos. Validade: de acordo com o exigido na legislação vigente.

Unidade: Kg

Marca: Caravelas

Valor Unitário: R\$ 2,15

Lote: 3

Descrição: Chá Mate 250 GR. Descrição: erva mate torrada 100% puro, sabor natural, tipo exportação. Embalagem primária: caixa

Atos do Poder Executivo

com capacidade de 250 g. Embalagem secundária: caixa de papelão, reforçada, resistente ao transporte e armazenamento. Validade: de acordo com o exigido na legislação vigente.

Unidade: Cx

Marca: Capimar

Valor Unitário: R\$ 2,63

PROCESSO N.º 01.091/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 063/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de caixas organizadoras, destinadas ao uso nas Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, de forma parcelada, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 20/05/2021).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação.

Ata de Registro de Preços n.º 242/2020

Empresa: EDUARDO J. SANTOS & CIA LTDA.

Lote: 08

Descrição: Caixa organizadora decorada – aproximadamente 17 l; medidas aproximadas: 42 x 32 x 16 cm; caixas plásticas de alta resistência – polipropileno; resistentes e durável; com alças para facilitar carregamento; tampas com travas; cor: estampas infantil unissex.

Unidade: UN

Marca: San Remo / SR921

Valor Unitário: R\$ 42,00

Lote: 09

Descrição: Caixa organizadora decorada – aproximadamente 28 l; medidas aproximadas: 42 x 32 x 26 cm; caixas plásticas de alta resistência – polipropileno; resistentes e durável; com alças para facilitar carregamento; tampas com travas; cor: estampas infantil unissex.

Unidade: UN

Marca: San Remo / SR921

Valor Unitário: R\$ 66,00

Ata de Registro de Preços n.º 243/2020

Empresa: IRINEU VALENTIM TONELOTTO.

Lote: 01

Descrição: Caixa organizadora – aproximadamente 15 litros; medidas aproximadas: 21 x 42 x 28 cm; caixas plásticas de alta resistência – polipropileno; resistentes e durável; com alças para facilitar carregamento; tampas com travas; cor: transparente.

Unidade: UN

Marca: Plasnew

Valor Unitário: R\$ 20,40

Lote: 02

Descrição: Caixa organizadora – aproximadamente 20 litros; medidas aproximadas: 32 x 18 x 46 cm; caixas plásticas de alta resistência – polipropileno; resistentes e durável; com alças para facilitar carregamento; tampas com travas; cor: transparente.

Unidade: UN

Marca: Plasnew

Valor Unitário: R\$ 32,00

Lote: 03

Descrição: Caixa organizadora – aproximadamente 35 litros; medidas aproximadas: 38 x 25 x 54 cm; caixas plásticas de alta resistência – polipropileno; resistentes e durável; com alças para facilitar carregamento; tampas com travas; cor: transparente.

Unidade: UN

Marca: Plasnew

Valor Unitário: R\$ 40,99

Lote: 04

Descrição: Caixa organizadora – aproximadamente 42 litros; medidas aproximadas: 65 x 44 x 24 cm; caixas plásticas de alta resistência – polipropileno; resistentes e durável; com alças para facilitar carregamento; tampas com travas; cor: transparente.

Unidade: UN

Marca: Plasnew

Valor Unitário: R\$ 46,50

Lote: 05

Descrição: Caixa organizadora – aproximadamente 47 litros; medidas aproximadas: 40 x 60 x 60 cm; caixas plásticas de alta resistência – polipropileno; resistentes e durável; com alças para facilitar carregamento; tampas com travas; cor: transparente.

Unidade: UN

Marca: Sanremo

Valor Unitário: R\$ 73,22

Lote: 07

Descrição: Caixa organizadora – aproximadamente 60 litros; medidas aproximadas: 47 x 65 x 31 cm; caixas plásticas de alta resistência – polipropileno; resistentes e durável; com alças para facilitar carregamento; tampas com travas; cor: transparente.

Unidade: UN

Marca: Plasnew

Valor Unitário: R\$ 85,90

Ata de Registro de Preços n.º 244/2020

Empresa: RASEK LOGISTICA E SUPRIMENTOS EIRELI.

Lote: 07

Descrição: Caixa organizadora – aproximadamente 57 litros; medidas aproximadas: 57 x 39 x 36 cm; caixas plásticas de alta resistência – polipropileno; resistentes e durável; com alças para facilitar carregamento; tampas com travas; cor: transparente.

Unidade: UN

Marca: Plasnew

Valor Unitário: R\$ 65,69

PROCESSO N.º 13.128/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 064/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de utilidades domésticas, destinadas ao uso nas unidades escolares da Rede Municipal de Ensino, com entregas parceladas pelo período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 26/05/2021).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Ata de Registro de Preços n.º 245/2020

Empresa: AW SPORTS EIRELI.

Lote: 01

Descrição: Abridor de lata inox.

Unidade: UN

Marca: Dinox

Valor Unitário: R\$ 1,90

Lote: 07

Descrição: Bandeja de inox retangular sem alça, medidas aproximadas: 32 x 48 cm.

Unidade: UN

Marca: Ke-Home

Valor Unitário: R\$ 30,00

Lote: 20

Atos do Poder Executivo

Descrição: Colher de café em aço inox;
Unidade: UN
Marca: Goumermix
Valor Unitário: R\$ 0,70

Lote: 21
Descrição: Colher de chá em aço inox.
Unidade: UN
Marca: Goumermix
Valor Unitário: R\$ 0,80

Lote: 50
Descrição: Luva térmica para forno e fogão.
Unidade: UN
Marca: Leo
Valor Unitário: R\$ 6,90

Lote: 64
Descrição: Peneira em aço inox 16 cm; produzida totalmente em aço inox; cabo para apoio; medidas aproximadas: 16x35 cm.
Unidade: UN
Marca: Original
Valor Unitário: R\$ 7,10

Lote: 65
Descrição: Peneira em aço inox 20 cm; produzida totalmente em aço inox; cabo para apoio; medidas aproximadas: 20x 39 cm
Unidade: UN
Marca: Original
Valor Unitário: R\$ 10,00

Lote: 66
Descrição: Porta talher plástico com tampa; plástico resistente e durável; cor: transparente; formato: retangular.
Unidade: UN
Marca: Prasutil
Valor Unitário: R\$ 21,00

Lote: 73
Descrição: Tigela, aproximadamente: 18 cm diâmetro; funda em aço inox.
Unidade: UN
Marca: Goumermix
Valor Unitário: R\$ 9,00

Lote: 77
Descrição: Tigela para sobremesa; em aço inox; medidas aproximadas: 9 cm e capacidade: 130ml.
Unidade: UN
Marca: Goumermix
Valor Unitário: R\$ 2,20

Ata de Registro de Preços n.º 246/2020
Empresa: IRINEU VALENTIM TONELOTTO.

Lote: 44
Descrição: Galão térmico, aproximadamente: 10 litros.
Unidade: UN
Marca: Oba
Valor Unitário: R\$ 99,80

Lote: 45
Descrição: Galão térmico, aproximadamente: 5 litros.
Unidade: UN
Marca: Oba
Valor Unitário: R\$ 31,00

Lote: 47

Descrição: Garrafa térmica 01 litro; plástica; pressão.
Unidade: UN
Marca: Invicta
Valor Unitário: R\$ 41,00

Lote: 48
Descrição: Garrafa térmica 1,8 litros; pressão; plástica.
Unidade: UN
Marca: Invicta
Valor Unitário: R\$ 61,00

Lote: 49
Descrição: Garrafa térmica em aço inox 1,8 litros; pressão.
Unidade: UN
Marca: Invicta
Valor Unitário: R\$ 98,00

Ata de Registro de Preços n.º 247/2020
Empresa: LOTUS COMÉRCIO DE MERCADORIAS LTDA.

Lote: 14
Descrição: Caneca, capacidade: 01 litro; alumínio; com alça.
Unidade: UN
Marca: ASJ
Valor Unitário: R\$ 12,90

Lote: 15
Descrição: Canecão nº 14, alumínio polido reforçado; cabo baquelite.
Unidade: UN
Marca: ASJ
Valor Unitário: R\$ 14,70

Lote: 16
Descrição: Canecão nº 18, alumínio polido reforçado; cabo baquelite.
Unidade: UN
Marca: ASJ
Valor Unitário: R\$ 19,40

Lote: 17
Descrição: Canecão nº 22, alumínio polido reforçado; cabo baquelite.
Unidade: UN
Marca: ASJ
Valor Unitário: R\$ 33,15

Lote: 18
Descrição: Chaleira, capacidade 02 litros; alumínio com alça e tampa.
Unidade: UN
Marca: ASJ
Valor Unitário: R\$ 29,20

Lote: 24
Descrição: Colher de sobremesa em aço inox.
Unidade: UN
Marca: O.Line
Valor Unitário: R\$ 0,75

Lote: 28
Descrição: Escorredor de macarrão, capacidade: 06 litros; alumínio; com alças; dimensões aproximadas: 19 cm altura x 30 cm diâmetro x 1,2 m espessura.
Unidade: UN
Marca: ASJ
Valor Unitário: R\$ 39,90

Atos do Poder Executivo

Lote: 29

Descrição: Escorredor de macarrão, capacidade: 20 litros; alumínio; com alças; dimensões aproximadas: 27 cm altura, 45 cm diâmetro, 1,5 mm espessura.

Unidade: UN

Marca: ASJ

Valor Unitário: R\$ 69,00

Lote: 42

Descrição: Frigideira nº 20; antiaderente.

Unidade: UN

Marca: ASJ

Valor Unitário: R\$ 29,00

Lote: 43

Descrição: Frigideira nº 30; antiaderente.

Unidade: UN

Marca: ASJ

Valor Unitário: R\$ 38,90

Lote: 55

Descrição: Panela de pressão capacidade: 15 litros; cabos anatômicos em baquelite e sistema de segurança; alumínio polido; testada e aprovada pelo INMETRO.

Unidade: UN

Marca: ASJ

Valor Unitário: R\$ 229,00

Lote: 56

Descrição: Panela de pressão capacidade: 10 litros; espessura: 2,4 mm, alumínio polido; válvula de controle de pressão e segurança em silicone; cabo e asa em baquelite.

Unidade: UN

Marca: ASJ

Valor Unitário: R\$ 129,00

Lote: 57

Descrição: Panela de pressão capacidade: 20 litros; cabos anatômicos em baquelite térmico e sistema de segurança; alumínio polido; testada e aprovada pelo INMETRO.

Unidade: UN

Marca: ASJ

Valor Unitário: R\$ 253,00

Lote: 58

Descrição: Panela de pressão capacidade: 4,5 litros; espessura: 2,4 mm, alumínio polido com polimento am alto brilho; válvula de controle de pressão e segurança em silicone; cabo e asa em baquelite.

Unidade: UN

Marca: ASJ

Valor Unitário: R\$ 49,00

Lote: 59

Descrição: Panela de pressão capacidade: 7 litros; espessura: 2,4 mm, alumínio polido com polimento am alto brilho; válvula de controle de pressão e segurança em silicone; cabo e asa em baquelite.

Unidade: UN

Marca: ASJ

Valor Unitário: R\$ 59,00

Ata de Registro de Preços n.º 248/2020

Empresa: PONTO MIX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI.

Lote: 03

Descrição: Assadeira de alumínio, medidas aproximadas: 35 x 25 cm.

Unidade: UN

Marca: Suprema

Valor Unitário: R\$ 11,98

Lote: 04

Descrição: Assadeira de alumínio, medidas aproximadas: 45 x 30 cm.

Unidade: UN

Marca: Suprema

Valor Unitário: R\$ 20,00

Lote: 05

Descrição: Assadeira de alumínio redonda com revestimento interno e externo em antiaderente starflon; diâmetro: 26 cm.

Unidade: UN

Marca: Suprema

Valor Unitário: R\$ 35,00

Lote: 08

Descrição: Caçarola, capacidade aproximada: 08 litros; alumínio fundido; com tampa.

Unidade: UN

Marca: Suprema

Valor Unitário: R\$ 90,00

Lote: 09

Descrição: Caçarola, capacidade aproximada: 10 litros; alumínio fundido; com tampa.

Unidade: UN

Marca: Suprema

Valor Unitário: R\$ 91,23

Lote: 11

Descrição: Caçarola, capacidade aproximada: 22 litros; alumínio aço fundido, com tampa, com alças.

Unidade: UN

Marca: Suprema

Valor Unitário: R\$ 175,00

Lote: 12

Descrição: Caçarola, capacidade aproximada: 30 litros; alumínio aço fundido, com tampa, com alças.

Unidade: UN

Marca: Suprema

Valor Unitário: R\$ 195,00

Lote: 13

Descrição: Caçarola, capacidade aproximada: 48 litros; alumínio aço fundido, com tampa, com alças.

Unidade: UN

Marca: Suprema

Valor Unitário: R\$ 275,00

Lote: 19

Descrição: Colher de arroz, em aço inox; acabamento em brilho; medidas aproximadas: 9 cm de largura, comprimento: 27 cm.

Unidade: UN

Marca: Inox

Valor Unitário: R\$ 9,00

Lote: 22

Descrição: Colher de mesa em aço inox.

Unidade: UN

Marca: Ctx

Valor Unitário: R\$ 1,15

Lote: 25

Descrição: Concha em aço inox; tamanho aproximado: 33 cm.

Unidade: UN

Marca: Ctx

Valor Unitário: R\$ 6,50

Atos do Poder Executivo

Lote: 26
Descrição: Concha em aço inox; tamanho aproximado: 47 cm.
Unidade: UN
Marca: Ctx
Valor Unitário: R\$ 12,00

Lote: 27
Descrição: Copo de vidro, capacidade mínima para 298ml; com diâmetro mínimo de 60,5 mm; altura mínima de 145 mm; para água; incolor.
Unidade: PC
Marca: Nadir
Valor Unitário: R\$ 2,93

Lote: 30
Descrição: Escorredor de pratos de aço inox, capacidade mínima: 20 pratos.
Unidade: UN
Marca: Inox
Valor Unitário: R\$ 90,00

Lote: 32
Descrição: Escumadeira em aço inox, medidas aproximadas: 10x33 cm.
Unidade: UN
Marca: Inox
Valor Unitário: R\$ 6,80

Lote: 33
Descrição: Escumadeira em aço inox, medidas aproximadas: 13 x 53 cm.
Unidade: UN
Marca: Ctx
Valor Unitário: R\$ 14,00

Lote: 34
Descrição: Espátula pão duro; material: borracha; aproximadamente: 23 cm.
Unidade: UN
Marca: Khm
Valor Unitário: R\$ 7,40

Lote: 35
Descrição: Espregador de batata, aço inox; medidas aproximadas: 11 cm de altura, 26 cm de comprimento.
Unidade: UN
Marca: Inox
Valor Unitário: R\$ 30,00

Lote: 36
Descrição: Faca de mesa, aço inox; com serra.
Unidade: UN
Marca: Ctx
Valor Unitário: R\$ 1,47

Lote: 37
Descrição: Faca em aço inox faca carnes 8"; aço inoxidável; fio com excepcional resistência e durabilidade; cabo em polipropileno, com design profissional, anatômico, desenvolvido para segurança e total conforto. Medidas aproximadas: 33 cm comprimento.
Unidade: UN
Marca: Útil
Valor Unitário: R\$ 11,90

Lote: 38
Descrição: Faca em aço inox para cortar legumes 4"; lâmina em aço inox; cabo em polipropileno.
Unidade: UN

Marca: Wlx
Valor Unitário: R\$ 9,90

Lote: 39
Descrição: Faca em aço inox para cortar pão 8"; lâmina de aço inox serrilhada; cabo polipropileno.
Unidade: UN
Marca: Ctx
Valor Unitário: R\$ 7,25

Lote: 41
Descrição: Forma, forma redonda alumínio polido para bolo com tubo cônico interno; alta; diâmetro: 24 cm.
Unidade: UN
Marca: Suprema
Valor Unitário: R\$ 25,00

Lote: 46
Descrição: Garfo em aço inox.
Unidade: UN
Marca: Ctx
Valor Unitário: R\$ 1,10

Lote: 51
Descrição: Panela alumínio polido – 20 cm; capacidade: 3,2 litros; espessura: 3 mm; tampa com botão com sistema de saída de vapor; cabo de baquelite antitérmico.
Unidade: UN
Marca: Suprema
Valor Unitário: R\$ 47,00

Lote: 52
Descrição: Panela alumínio polido – 24 cm; capacidade: 05 litros; espessura: 3 mm; tampa com botão com sistema de saída de vapor; cabo de baquelite antitérmico.
Unidade: UN
Marca: Suprema
Valor Unitário: R\$ 54,00

Lote: 53
Descrição: Panela alumínio polido 16 cm; capacidade: 1,8 litros; espessura: 3 mm, tampa com botão com sistema de saída de vapor; cabo de baquelite antitérmico.
Unidade: UN
Marca: Suprema
Valor Unitário: R\$ 42,00

Lote: 54
Descrição: Panela capacidade: 2,4 litros; espessura: 3 mm; alumínio polido; tampa com botão com sistema de saída de vapor; cabo de baquelite antitérmico.
Unidade: UN
Marca: Suprema
Valor Unitário: R\$ 45,00

Lote: 60
Descrição: Pegador de salada em aço inox; aproximado: 28 cm.
Unidade: UN
Marca: Ctx
Valor Unitário: R\$ 9,90

Lote: 61
Descrição: Peneira em aço inox 10 cm; produzida totalmente em aço inox; cabo para apoio; medidas aproximadas: 10x24 cm.
Unidade: UN
Marca: Inox
Valor Unitário: R\$ 3,50

Atos do Poder Executivo

Lote: 62

Descrição: Peneira em aço inox 12 cm; produzida totalmente em aço inox; cabo para apoio; medidas aproximadas: 12x27 cm.

Unidade: UN

Marca: Inox

Valor Unitário: R\$ 4,05

Lote: 63

Descrição: Peneira em aço inox 14 cm; produzida totalmente em aço inox de qualidade; cabo para apoio; medidas aproximadas: 14x30,5cm.

Unidade: UN

Marca: Inox

Valor Unitário: R\$ 7,00

Lote: 68

Descrição: Prato de vidro fundo; vidro temperado; incolor; poderá ser utilizado microondas, freezer e lava louças; medidas mínimas: 22 cm x 3 cm.

Unidade: UN

Marca: Nadir

Valor Unitário: R\$ 4,75

Lote: 69

Descrição: Prato de vidro raso; vidro temperado; incolor; poderá ser utilizado no microondas, freezer e lava louças; medidas mínimas: 22,5 cm x 1,9 cm.

Unidade: UN

Marca: Nadir

Valor Unitário: R\$ 5,50

Lote: 70

Descrição: Ralador em aço inox 4 faces; altura aproximada: 23 cm; cabos em abs, pés de borracha.

Unidade: UN

Marca: Inox

Valor Unitário: R\$ 19,00

Lote: 76

Descrição: Tigela, aproximadamente: 40 cm de diâmetro; funda em aço inox.

Unidade: UN

Marca: Inox

Valor Unitário: R\$ 25,00

Lote: 78

Descrição: Xícara de café, jogo com 06 xícaras de café com pires; 75ml; cerâmica; cor: cores ou estampas; formato redondo; uso apropriado em microondas e máquinas de lavar louça.

Unidade: JG

Marca: Porcel

Valor Unitário: R\$ 63,00

Lote: 79

Descrição: Xícara de chá, jogo com 06 xícaras de chá com pires; 200ml; cerâmica; cor: cores ou estampas; formato redondo; uso apropriado em microondas e máquinas de lavar louça.

Unidade: JG

Marca: Porcel

Valor Unitário: R\$ 79,00

Ata de Registro de Preços n.º 249/2020

Empresa: V. S. COMERCIO.

Lote: 02

Descrição: Açucareiro com colher; em aço inox; medidas aproximadas: 11 x 11,5 x 9,5 cm.

Unidade: UN

Marca: Haus

Valor Unitário: R\$ 26,08

Lote: 06

Descrição: Bandeja de aço inox com alça, medidas aproximadas: 42 x 29 cm.

Unidade: UN

Marca: Kehome

Valor Unitário: R\$ 30,00

Lote: 40

Descrição: Faqueiro de 24 peças, em aço inox.

Unidade: UN

Marca: Martinazzo Cabo Plástico

Valor Unitário: R\$ 57,00

Lote: 71

Descrição: Tábua para cortar alimentos; vidro temperado; lisa ou estampada; medidas aproximadas: 25 cm x 35 cm; espessura mínima: 5 mm.

Unidade: UN

Marca: Brás

Valor Unitário: R\$ 30,00

Lote: 72

Descrição: Tesoura de cozinha aço inox; cabo PVC; trava e serra; comprimento aproximado: 25 cm; lâmina resistente com 4 mm de espessura, aproximado.

Unidade: UN

Marca: Western

Valor Unitário: R\$ 26,00

Lote: 74

Descrição: Tigela, aproximadamente: 24 cm de diâmetro; funda em aço inox.

Unidade: UN

Marca: Brás

Valor Unitário: R\$ 10,53

PROCESSO N.º 11.219/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis e vias públicas, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze meses).

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 26/05/2021).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Serviços.

Ata de Registro de Preços n.º 250/2020

Empresa: CASAMAX COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA.

COTA PRINCIPAL

Lote: 01

Item: 01

Descrição: Aço CA-50 bitola 10,0 mm vergalhão – barra com 12 metros.

Unidade: Barra.

Marca: Gerdau.

Valor Unitário: R\$ 30,87

Item: 02

Descrição: Aço CA-50 bitola 12,5 mm vergalhão – barra com 12 metros.

Unidade: Barra.

Marca: Gerdau.

Atos do Poder Executivo

Valor Unitário: R\$ 54,27

Item: 03
Descrição: Aço CA-50 bitola 6,30 mm vergalhão – barra com 12 metros.
Unidade: Barra.
Marca: Gerdau.
Valor Unitário: R\$ 14,74

Item: 04
Descrição: Aço CA-50 bitola 8,00 mm vergalhão – barra com 12 metros.
Unidade: Barra.
Marca: Gerdau.
Valor Unitário: R\$ 23,64

Item: 05
Descrição: Aço CA-50 bitola 4,20 mm vergalhão – barra com 12 metros.
Unidade: Barra.
Marca: Gerdau.
Valor Unitário: R\$ 7,25

Item: 06
Descrição: Aço CA-50 bitola 16,0 mm vergalhão – barra com 12 metros.
Unidade: Barra.
Marca: Gerdau.
Valor Unitário: R\$ 86,48

Item: 07
Descrição: Aço CA-50 bitola 20,0 mm vergalhão – barra com 12 metros.
Unidade: Barra.
Marca: Gerdau.
Valor Unitário: R\$ 150,53

Item: 08
Descrição: Arame recozido torcido 18 BWG 1,25 mm.
Unidade: Quilo.
Marca: Gerdau.
Valor Unitário: R\$ 9,18

Item: 09
Descrição: Arame recozido torcido 12 BWG 2,76 mm.
Unidade: Quilo.
Marca: Gerdau.
Valor Unitário: R\$ 9,73

Item: 10
Descrição: Arame recozido torcido 10 BWG 3,40 mm.
Unidade: Quilo.
Marca: Gerdau.
Valor Unitário: R\$ 11,71

Item: 11
Descrição: Tela soldada / nervurada bitola 3,4 mm espaçamento 20x20.
Unidade: Und.
Marca: Gerdau.
Valor Unitário: R\$ 27,30

Item: 12
Descrição: Tela soldada / nervurada bitola 3,4 mm espaçamento 15x15.
Unidade: Und.
Marca: Gerdau.
Valor Unitário: R\$ 38,02

Item: 13
Descrição: Tela soldada / nervurada bitola 4,2 mm espaçamento 15x15.
Unidade: Und.
Marca: Gerdau.
Valor Unitário: R\$ 57,15

Item: 14
Descrição: Tela soldada / nervurada bitola 4,2 mm espaçamento 10x10.
Unidade: Und.
Marca: Gerdau.
Valor Unitário: R\$ 83,21

Lote: 03

Item: 17
Descrição: Geotextil não tecido agulhado de filamentos contínuos 100% poliéster, resistência de tração = 14 kn/m.
Unidade: M2.
Marca: Geocontract.
Valor Unitário: R\$ 10,98

Lote: 04

Item: 18
Descrição: Chapa de osb para tapume – medida 220 x 122 x 0,8 mm.
Unidade: Und.
Marca: Padin Martin.
Valor Unitário: R\$ 146,07

Item: 19
Descrição: Chapa de osb para tapume – medida 220 x 122 x 0,1 mm.
Unidade: Und.
Marca: Padin Martin.
Valor Unitário: R\$ 172,59

Item: 20
Descrição: Chapa de madeirit resinado medida 1100 x 2200 – espessura 15 mm.
Unidade: Und.
Marca: Padin Martin.
Valor Unitário: R\$ 82,27

Item: 21
Descrição: Chapa de madeirit resinado medida 1100 x 2200 – espessura 18 mm.
Unidade: Und.
Marca: Padin Martin.
Valor Unitário: R\$ 95,63

Item: 22
Descrição: Chapa de compensado multilaminado econômico – medida 1600 mm x 2200 mm – espessura 10 mm.
Unidade: Und.
Marca: Padin Martin.
Valor Unitário: R\$ 115,37

Item: 23
Descrição: Chapa de compensado multilaminado econômico – medida 1600 mm x 2200 mm – espessura 15 mm.
Unidade: Und.
Marca: Padin Martin.
Valor Unitário: R\$ 147,15

Item: 24
Descrição: Chapa de compensado multilaminado econômico –

Atos do Poder Executivo

medida 1600 mm x 2200 mm – espessura 18 mm.

Unidade: Und.

Marca: Padin Martin.

Valor Unitário: R\$ 174,21

Lote: 05

Item: 25

Descrição: Poste de madeira tratada com diâmetro médio de 35/40 e comprimento de 10 metros.

Unidade: Und.

Marca: Prema.

Valor Unitário: R\$ 4.686,80

Item: 26

Descrição: Poste de madeira tratada com diâmetro médio de 30/35 e comprimento de 08 metros.

Unidade: Und.

Marca: Prema.

Valor Unitário: R\$ 3.867,94

Lote: 06

Item: 27

Descrição: Bloco intertravado sextavado de concreto – medida 25x8 cm, resistência 50 MPA, fabricado conforme norma ABNT NBR 9780/9781.

Unidade: Und.

Marca: Mrt.

Valor Unitário: R\$ 3,81

Ata de Registro de Preços n.º 251/2020

Empresa: D.A. SANCHES CONSTRUTORA E COMÉRCIO LTDA.

COTA PRINCIPAL

Lote: 07

Item: 28

Descrição: Piso drenante medida 40 x 40 x 6 cm – resistência 20 MPA – cor: natural.

Unidade: Und.

Marca: Tech.

Valor Unitário: R\$ 30,00

Item: 29

Descrição: Piso drenante medida 40 x 40 x 6 cm – resistência 20 MPA – cor: grafite.

Unidade: Und.

Marca: Tech.

Valor Unitário: R\$ 38,99

Lote: 08

Item: 30

Descrição: Mourão de concreto 40+ 320 x 9 curvo espessura 0,10 x 0,09 – resistência 20 MPA – norma ABNT 7176/2013.

Unidade: Und.

Marca: Jm.

Valor Unitário: R\$ 101,63

Lote: 09

Item: 31

Descrição: Pontaleta de eucalipto de diâmetro médio de 10/15 mm com 6 metros de comprimento.

Unidade: Und.

Marca: Md.

Valor Unitário: R\$ 93,50

Item: 32

Descrição: Sarrafo de cedrinho 2,5 x 10 cm.

Unidade: Mtl.

Marca: Cedrinho.

Valor Unitário: R\$ 8,08

Item: 33

Descrição: Sarrafo de cedrinho 2,5 x 15 cm.

Unidade: Mtl.

Marca: Cedrinho.

Valor Unitário: R\$ 9,40

Item: 34

Descrição: Sarrafo de cedrinho 2,5 x 20 cm.

Unidade: Mtl.

Marca: Cedrinho.

Valor Unitário: R\$ 12,86

Item: 35

Descrição: Tábua de cedrinho 25 mm x 300 mm de 3”.

Unidade: Mtl.

Marca: Cedrinho.

Valor Unitário: R\$ 19,48

COTA RESERVADA

Lote: 15

Item: 62

Descrição: Bloco intertravado sextavado de concreto – medida 25x8 cm, resistência 50 MPA, fabricado conforme norma ABNT NBR 9780/9781.

Unidade: Und.

Marca: Tech.

Valor Unitário: R\$ 4,19

Lote: 16

Item: 63

Descrição: Piso drenante medida 40 x 40 x 6 cm – resistência 20 MPA – cor: natural.

Unidade: Und.

Marca: Tech.

Valor Unitário: R\$ 30,00

Item: 64

Descrição: Piso drenante medida 40 x 40 x 6 cm – resistência 20 MPA – cor: grafite.

Unidade: Und.

Marca: Tech.

Valor Unitário: R\$ 38,99

Lote: 17

Item: 65

Descrição: Mourão de concreto 40+ 320 x 9 curvo espessura 0,10 x 0,09 – resistência 20 MPA – norma ABNT 7176/2013.

Unidade: Und.

Marca: Jm.

Valor Unitário: R\$ 101,63

Lote: 18

Item: 66

Descrição: Pontaleta de eucalipto de diâmetro médio de 10/15 mm com 6 metros de comprimento.

Atos do Poder Executivo

Unidade: Und.

Marca: Md.

Valor Unitário: R\$ 93,50

Item: 67

Descrição: Sarrafo de cedrinho 2,5 x 10 cm.

Unidade: Mtl.

Marca: Cedrinho.

Valor Unitário: R\$ 8,08

Item: 68

Descrição: Sarrafo de cedrinho 2,5 x 15 cm.

Unidade: Mtl.

Marca: Cedrinho.

Valor Unitário: R\$ 9,40

Item: 69

Descrição: Sarrafo de cedrinho 2,5 x 20 cm.

Unidade: Mtl.

Marca: Cedrinho.

Valor Unitário: R\$ 12,86

Item: 70

Descrição: Tábua de cedrinho 25 mm x 300 mm de 3".

Unidade: Mtl.

Marca: Cedrinho.

Valor Unitário: R\$ 19,48

LOTES EXCLUSIVOS

Lote: 21

Item: 76

Descrição: Poste de madeira tratada com diâmetro médio de 25/30 e comprimento de 06 metros.

Unidade: Und.

Marca: Md.

Valor Unitário: R\$ 722,70

Item: 77

Descrição: Poste de madeira tratada com diâmetro médio de 20/25 e comprimento de 06 metros.

Unidade: Und.

Marca: Md.

Valor Unitário: R\$ 638,20

Item: 78

Descrição: Poste de madeira tratada com diâmetro médio de 15/20 e comprimento de 06 metros.

Unidade: Und.

Marca: Md.

Valor Unitário: R\$ 495,60

Lote: 22

Item: 79

Descrição: Mourão de concreto 40+ 280 x 9 curvo espessura 0,10 x 0,09 – resistência 20 MPA – norma ABNT 7176/2013.

Unidade: Und.

Marca: Jm.

Valor Unitário: R\$ 76,10

Item: 80

Descrição: Mourão de concreto 220 x 10 x 10 reto – espessura 0,10 x 0,09 – resistência 20 MPA – norma ABNT 7176/2013.

Unidade: Und.

Marca: Jm.

Valor Unitário: R\$ 54,95

Item: 81

Descrição: Mourão de concreto 250 x 10 x 10 reto – espessura 0,10 x 0,09 – resistência 20 MPA – norma ABNT 7176/2013.

Unidade: Und.

Marca: Jm.

Valor Unitário: R\$ 55,95

Item: 82

Descrição: Mourão de concreto 300 x 10 x 10 reto – espessura 0,10 x 0,09 – resistência 20 MPA – norma ABNT 7176/2013.

Unidade: Und.

Marca: Jm.

Valor Unitário: R\$ 63,82

Item: 83

Descrição: Mourão de concreto 40+ 280 x 10 esticador, espessura 0,10 x 0,10 – resistência 20 MPA – norma ABNT 7176/2013.

Unidade: Und.

Marca: Jm.

Valor Unitário: R\$ 82,56

Item: 84

Descrição: Mourão de concreto 40+ 320 x 13 esticador – espessura 0,13 x 0,13 – resistência 20 MPA – norma ABNT 7176/2013.

Unidade: Und.

Marca: Jm.

Valor Unitário: R\$ 106,37

Item: 85

Descrição: Mourão de concreto 220 x 10 esticador reto, espessura 0,10 x 0,09 – resistência 20 MPA – norma ABNT 7176/2013.

Unidade: Und.

Marca: Jm.

Valor Unitário: R\$ 54,95

Item: 86

Descrição: Mourão de concreto 250 x 10 esticador reto, espessura 0,10 x 0,09 – resistência 20 MPA – norma ABNT 7176/2013.

Unidade: Und.

Marca: Jm.

Valor Unitário: R\$ 55,95

Item: 87

Descrição: Mourão de concreto 300 x 10 esticador reto, espessura 0,10 x 0,09 – resistência 20 MPA – norma ABNT 7176/2013.

Unidade: Und.

Marca: Jm.

Valor Unitário: R\$ 66,37

Item: 88

Descrição: Grelha de concreto tipo ralo 40 x 59 x 7 – espessura 7 cm – resistência 20 MPA.

Unidade: Und.

Marca: Jm.

Valor Unitário: R\$ 108,16

Item: 89

Descrição: Grelha de concreto tipo ralo 30 x 50 x 8 – espessura 8 cm – resistência 20 MPA.

Unidade: Und.

Marca: Jm.

Valor Unitário: R\$ 57,86

Item: 90

Descrição: Grelha de concreto perfurada 24,5 x 59,5 x 7 – fde – espessura 7 cm – resistência 20 MPA.

Unidade: Und.

Atos do Poder Executivo

Marca: Jm.

Valor Unitário: R\$ 61,27

Item: 91

Descrição: Grelha de concreto perfurada 34,5 x 59,5 x 7 – fde – espessura 7 cm – resistência 20 MPA.

Unidade: Und.

Marca: Jm.

Valor Unitário: R\$ 83,39

Lote: 23

Item: 92

Descrição: Pontalete de eucalipto de diâmetro médio de 10/15 mm com 3 metros de comprimento.

Unidade: Und.

Marca: Md.

Valor Unitário: R\$ 22,00

Item: 93

Descrição: Sarrafo de cedrinho 2,5 x 5 cm.

Unidade: Mtl.

Marca: Cedrinho.

Valor Unitário: R\$ 4,07

Item: 94

Descrição: Sarrafo de cedrinho 2,5 x 7 cm.

Unidade: Mtl.

Marca: Cedrinho.

Valor Unitário: R\$ 6,15

Item: 95

Descrição: Prego de aço polido com cabeça 15x15.

Unidade: Quilo.

Marca: Gerdau.

Valor Unitário: R\$ 15,00

Item: 96

Descrição: Prego de aço polido com cabeça 17x21.

Unidade: Quilo.

Marca: Gerdau.

Valor Unitário: R\$ 14,44

Item: 97

Descrição: Prego de aço polido com cabeça 18x27.

Unidade: Quilo.

Marca: Gerdau.

Valor Unitário: R\$ 14,45

Item: 98

Descrição: Prego de aço polido com cabeça 19x36.

Unidade: Quilo.

Marca: Gerdau.

Valor Unitário: R\$ 14,45

Item: 99

Descrição: Prego de aço polido com cabeça 22x42.

Unidade: Quilo.

Marca: Gerdau.

Valor Unitário: R\$ 14,45

Item: 100

Descrição: Prego de aço polido com cabeça 22x48.

Unidade: Quilo.

Marca: Gerdau.

Valor Unitário: R\$ 14,45

Ata de Registro de Preços n.º 252/2020

Empresa: G.V. DO BRASIL FUNDIDOS EIRELI – ME

COTA PRINCIPAL

Lote: 02

Item: 15

Descrição: Grelha articulada em ferro fundido, ductil, articulada para galerias de águas pluviais. deverá atender norma nbr 10.160, grupo 4- classe mínima d400 da associação brasileira de normas técnicas, dimensões mínimas: base: 1100mm x 660mm e da grelha 1030mm de comprimento x 500 mm de largura.

Unidade: Und.

Marca: Fundição valifer.

Valor Unitário: R\$ 266,80

Item: 16

Descrição: Tampão de ferro fundido de diâmetro 600 mm, classe (ruptura > 250 kn).

Unidade: Und.

Marca: Fundição valifer.

Valor Unitário: R\$ 266,80

COTA RESERVADA

Lote: 11

Item: 50

Descrição: Grelha articulada em ferro fundido, ductil, articulada para galerias de águas pluviais. deverá atender norma nbr 10.160, grupo 4- classe mínima d400 da associação brasileira de normas técnicas, dimensões mínimas: base: 1100mm x 660mm e da grelha 1030mm de comprimento x 500 mm de largura.

Unidade: Und.

Marca: Fundição valifer.

Valor Unitário: R\$ 266,80

Item: 51

Descrição: Tampão de ferro fundido de diâmetro 600 mm, classe (ruptura > 250 kn).

Unidade: Und.

Marca: Fundição valifer.

Valor Unitário: R\$ 266,80

LOTES EXCLUSIVOS

Lote: 19

Item: 71

Descrição: Tampão de ferro fundido para calçada requadro retangular, medida 110 x 55 cm; próprio para caixas de incêndio, elétrica e de telefonia.

Unidade: Und.

Marca: Fundição valifer.

Valor Unitário: R\$ 450,00

Ata de Registro de Preços n.º 253/2020

Empresa: L.A. ZAMPOLO CONEHDRO COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES

COTA RESERVADA

Lote: 12

Item: 52

Descrição: Geotextil não tecido agulhado de filamentos contínuos 100% poliéster, resistência de tração = 14 kn/m.

Atos do Poder Executivo

Unidade: M2.

Marca: Ntc.

Valor Unitário: R\$ 8,50

Ata de Registro de Preços n.º 254/2020

Empresa: NOVA RB COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

COTA RESERVADA

Lote: 10

Item: 36

Descrição: Aço ca-50 bitola 10,0 mm vergalhão – barra com 12 metros.

Unidade: Barra.

Marca: Arcelor.

Valor Unitário: R\$ 33,96

Item: 37

Descrição: Aço ca-50 bitola 12,5 mm vergalhão – barra com 12 metros.

Unidade: Barra.

Marca: Arcelor.

Valor Unitário: R\$ 59,70

Item: 38

Descrição: Aço ca-50 bitola 6,30 mm vergalhão – barra com 12 metros.

Unidade: Barra.

Marca: Arcelor.

Valor Unitário: R\$ 16,21

Item: 39

Descrição: Aço ca-50 bitola 8,00 mm.

Unidade: Barra.

Marca: Arcelor.

Valor Unitário: R\$ 26,00

Item: 40

Descrição: Aço ca-50 bitola 4,20 mm vergalhão – barra com 12 metros.

Unidade: Barra.

Marca: Arcelor.

Valor Unitário: R\$ 7,98

Item: 41

Descrição: Aço ca-50 bitola 16,0 mm vergalhão – barra com 12 metros.

Unidade: Barra.

Marca: Arcelor.

Valor Unitário: R\$ 95,13

Item: 42

Descrição: Aço ca-50 bitola 20,0 mm vergalhão – barra com 12 metros.

Unidade: Barra.

Marca: Arcelor.

Valor Unitário: R\$ 165,58

Item: 43

Descrição: Arame recozido torcido 18 bwg 1,25 mm.

Unidade: Quilo.

Marca: Arcelor.

Valor Unitário: R\$ 10,10

Item: 44

Descrição: Arame recozido torcido 12 bwg 2,76 mm.

Unidade: Quilo

Marca: Arcelor.

Valor Unitário: R\$ 10,70

Item: 45

Descrição: Arame recozido torcido 10 bwg 3,40 mm.

Unidade: Quilo

Marca: Arcelor.

Valor Unitário: R\$ 12,88

Item: 46

Descrição: Tela soldada / nervurada bitola 3,4 mm espaçamento 20x20.

Unidade: Und.

Marca: Arcelor.

Valor Unitário: R\$ 30,03

Item: 47

Descrição: Tela soldada / nervurada bitola 3,4 mm espaçamento 15x15.

Unidade: Und.

Marca: Arcelor.

Valor Unitário: R\$ 41,82

Item: 48

Descrição: Tela soldada / nervurada bitola 4,2mm espaçamento 15x15.

Unidade: Und.

Marca: Arcelor.

Valor Unitário: R\$ 62,87

Item: 49

Descrição: Tela soldada / nervurada bitola 4,2mm espaçamento 10x10.

Unidade: Und.

Marca: Arcelor.

Valor Unitário: R\$ 91,53

PROCESSO N.º 07.400/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de ambulâncias para o SAMU de Atibaia, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 26/05/2021).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 255/2020

Empresa: SOCIÉTÉ COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA.

Lote: 01

Descrição: Veículo tipo furgão com carroceria em aço e original de fábrica, longo, de teto alto, zero km, Air-Bag para os 2 ocupantes da cabine, Freio com Sistema Anti-Bloqueio (A.B.S.), modelo do ano da contratação ou do ano posterior, adaptado para ambulância de SUPORTE BÁSICO ou AVANÇADO DE VIDA, com capacidade volumétrica não inferior a 10 (dez) metros cúbicos no total, com porta lateral deslizante e portas traseiras. Conforme anexo I do Edital.

Unidade: UND

Marca: Renault Master L3h2 2.3 Diesel 2020/2021 0 km

Valor Unitário: R\$ 179.900,00

PROCESSO N.º 00.984/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2020

Atos do Poder Executivo

Objeto: Registro de preços para eventual prestação de serviços de hospedagem em apartamento individual, hospedagem em suíte, hospedagem em apartamento duplo e hospedagem em apartamento triplo, de forma parcelada, pelo período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 26/05/2021).
Órgão Gerenciador: Secretaria de Cultura e Eventos.

Ata de Registro de Preços n.º 256/2020
Empresa: BRASILTUR EVENTOS E TURISMO LTDA

Lote: 01

Item: 01
Descrição: Hospedagem em apartamento duplo
Unidade: SE
Valor Unitário: R\$ 350,00

Item: 02
Descrição: Hospedagem em apartamento individual
Unidade: SE
Valor Unitário: R\$ 200,00

Item: 03
Descrição: Hospedagem em apartamento triplo
Unidade: SE
Valor Unitário: R\$ 400,00

Item: 04
Descrição: Hospedagem em suíte
Unidade: SE
Valor Unitário: R\$ 500,00

Item: 05
Descrição: Taxa de agenciamento de hospedagem
Unidade: SE
Valor Unitário: R\$ 0,01

PROCESSO N.º 06.086/2020
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 082/2020

Objeto: Registro de Preços para o Registro de preços para eventual aquisição de fórmula infantil para atender a Mandado Judicial, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 26/05/2021).
Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 257/2020
Empresa: SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA

Lote: 01

Descrição: Fórmula infantil composta 100% de aminoácidos livres. Fórmula infantil para lactentes, seguimento e/ou crianças de primeira infância composta 100% de aminoácidos livres, para situações metabólicas especiais, portadores de alergias alimentares.
Acondicionamento: latas contendo de 300 a 400 gramas.
Unidade: Lt
Marca: Neocate lcp.
Valor Unitário: R\$ 215,00

PROCESSO N.º 11.735/2020
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 072/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material farmacológico destinado a atendimento de determinação judicial sem indicação de marca, com entregas parceladas por um período de 12

(doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 27/05/2021).
Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 258/2020
Empresa: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Lote: 20
Descrição: Trazodona 50 mg - comprimidos revestidos.
Unidade: Co
Marca: Apsen.
Valor Unitário: R\$ 0,297

Ata de Registro de Preços n.º 259/2020
Empresa: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Lote: 07
Descrição: Pantoprazol 40 mg - comprimido revestido.
Unidade: Co
Marca: Vitapan – Vitamedic.
Valor Unitário: R\$ 0,300

Lote: 09
Descrição: Pramipexol, dicloridrato 1 mg comprimido.
Unidade: Co
Marca: Prati Donaduzzi.
Valor Unitário: R\$ 2,650

Lote: 11
Descrição: Quetiapina, fumarato 100 mg comprimido.
Unidade: Co
Marca: Geolab.
Valor Unitário: R\$ 0,640

Lote: 12
Descrição: Quetiapina, fumarato 200 mg comprimido.
Unidade: Co
Marca: Geolab.
Valor Unitário: R\$ 0,900

Lote: 17
Descrição: Tansulosina, cloridrato 0,4 mg cápsula liberação prolongada
Unidade: Cap
Marca: Geolab.
Valor Unitário: R\$ 1,410

Lote: 19
Descrição: Topiramato 50 mg comprimido.
Unidade: Co
Marca: Zydus.
Valor Unitário: R\$ 0,250

Ata de Registro de Preços n.º 260/2020
Empresa: CHM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

Lote: 04
Descrição: Mirtazapina 15 mg.
Unidade: Un
Marca: Germed.
Valor Unitário: R\$ 1,72

Ata de Registro de Preços n.º 261/2020
Empresa: CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Lote: 05

Atos do Poder Executivo

Descrição: Montelucaste sódico 5 mg comprimido mastigável.
Unidade: Co
Marca: Piemonte.
Valor Unitário: R\$ 0,488

Lote: 18
Descrição: Topiramato 100 mg comprimido.
Unidade: Co
Marca: Amato.
Valor Unitário: R\$ 0,550

Lote: 22
Descrição: Zolpidem, hemitartrato de 10 mg – Comprimidos.
REVESTIDOS
Unidade: Co
Marca: Turno.
Valor Unitário: R\$ 0,630

Ata de Registro de Preços n.º 262/2020
Empresa: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS
FARMACÊUTICOS LTDA

Lote: 16
Descrição: Somatropina 12 ui ampola.
Unidade: Am
Marca: Cristália.
Valor Unitário: R\$ 130,00

Ata de Registro de Preços n.º 263/2020
Empresa: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS – EIRELI

Lote: 02
Descrição: Levetiracetam 100 mg/ml solução oral frasco com 150 ml.
Unidade: Fr
Marca: Keppra (levetiracetam).
Valor Unitário: R\$ 69,62

Lote: 21
Descrição: Venlafaxina, cloridrato 150 mg comprimido.
Unidade: Co
Marca: Venlift od (venlafaxina).
Valor Unitário: R\$ 1,09

PROCESSO N.º 04.603/2019 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 052/2020

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de materiais de limpeza e higienização, destinados ao uso da divisão de alimentação e nutrição, da Secretaria de Educação e de diversas Secretarias desta Prefeitura, com entregas parceladas, por um período de 12 meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 27/05/2021).
Órgão Gerenciador: Secretaria de Administração / Secretaria de Educação.

Ata de Registro de Preços n.º 264/2020
Empresa: IRINEU VALENTIM TONELOTTO

Lote: 01
Descrição: Água sanitária galão 02 L. Composição: água; hidróxido de sódio; hipoclorito de sódio; princípio ativo: hipoclorito de sódio; teor de cloro ativo: 2,0 % 2,5 p/p. produto a base de cloro. Constando no rótulo: n.º lote, data de fabricação, validade e autorização de func. M.S. - ANVISA. No rótulo deve ser mencionado a utilização do produto para desinfecção de alimentos. Embalagem primária: em

plástico resistente, não transparente e com tampa rosqueável.
Unidade: Gl
Marca: Triex
Valor Unitário: R\$ 3,00

Lote: 04
Descrição: Cera líquida incolor frasco 750 ml. Composição: alcalinizantes; alcoois etoxilados, coadjuvantes; conservante; emulsificantes; formadores de filme; fragrância; plastificantes; veículo. Constando na embalagem certificação do registro no MS e ANVISA, data de abrição/validade/nº do lote.
Unidade: Fr
Marca: Bry
Valor Unitário: R\$ 5,75

Lote: 05
Descrição: Desinfetante essência floral galão de 02 L. Composição: água; cloreto de alquil dimetil benzil amônio; conservante; copolímero acrílico; corante; fragrância; tensoativo não iônico; princípio ativo: cloreto de alquil dimetil benzil amônio 0,15%. Obs. constando na embalagem: data de fabricação, validade, nº do lote e autorização de funcionamento no M.S. e ANVISA.
Unidade: Gl
Marca: Triex
Valor Unitário: R\$ 3,80

Lote: 06
Descrição: Desinfetante perfumado frasco com 500ml. Composição: água; conservante; corante; corretores de PH; emulsificante; fragrância; ingrediente ativo: óleo de pinho; sequestrante; solvente. Ingrediente ativo: 0,9% de o-benzil p-clorofenol. Constando na embalagem: certificação do registro no MS e ANVISA, data de fabricação/validade/nº do lote.
Unidade: Fr
Marca: Pinho Bril
Valor Unitário: R\$ 3,67

Lote: 09
Descrição: Refil de sabonete líquido p/ dispenser de 800 ml. Fragrância: erva doce. Cor: verde perolado. Produto denso/cremoso. Constando na embalagem lote, fabricação, validade, autorização de funcionamento do MS/ANVISA e notificação do produto como cosmético.
Unidade: Rf
Marca: Bellplus
Valor Unitário: R\$ 5,00

Lote: 10
Descrição: Removedor para limpeza frasco com 1000ml. Removedor sem cheiro. Composição: hidrocarboneto alifático, podendo conter essência. Constando na embalagem: lote; data de fabricação; data de validade ; registro no M.S. e Anvisa.
Unidade: Fr
Marca: Bufalo
Valor Unitário: R\$ 14,44

Lote: 11
Descrição: Sabonete líquido perfumado galão 05 L. Composição: ácido cítrico, cloreto de sódio, cocoamida dea, diestearato de glicol, lauril éter sulfato de sódio, perfume e água. Essência: erva doce - cor: verde perolado - textura: líquido cremoso. Formato: galão de 5 litros. Obs. constando na embalagem: data de fabricação, data de validade, e lote, com registro na Anvisa e M.S.
Unidade: Gl
Marca: Bellplus

Atos do Poder Executivo

Valor Unitário: R\$ 23,80

Ata de Registro de Preços n.º 265/2020

Empresa: J. J. SOUTO

Lote: 08

Descrição: Lustra móveis frasco de 200ml. Composição: água; alcalinizantes; cera microcristalina; conservante; espessante; fragrância; óleo parafínico; silicone; solvente alifático; tensoativos não-iônicos. Constando na embalagem: lote, data de fabricação, data de validade e autorização de funcionamento no M.S. e Anvisa.

Unidade: Fr

Marca: Butterfly

Valor Unitário: R\$ 3,48

Ata de Registro de Preços n.º 266/2020

Empresa: SUTCA PRODUTOS PARA TRATAMENTO DE ÁGUA EIRELI

Lote: 08

Descrição: Tablete efervescente desinfetante de uso geral. Desinfetante de água para consumo humano e hortifrutícolas a base de cloro orgânico (dicloroisocianurato de sódio), em tabletes efervescentes de 01 grama, sendo no mínimo 30 % de cloro ativo por tablete. embalagem: pote plástico contendo de 150 a 180 unidades de 1 g de produto ou encartelados individualmente em papel alumínio acomodadas em caixas contendo até 180 pastilhas. Validade mínima: 02 anos. Rótulo: estar de acordo com a legislação vigente rdc n.º 184, 2001-rdc n.º 42, 2009.

Unidade: Fr

Marca: Butterfly

Valor Unitário: R\$ 3,48

PROCESSO N.º 03.304/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 046/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de colchões, travesseiros, lençóis, cobertores e toalhas de banho destinado ao uso da Coordenadoria Especial de Solidariedade, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 28/05/2021).

Órgão Gerenciador: Coordenadoria Especial de Solidariedade.

Ata de Registro de Preços n.º 267/2020

Empresa: JRS COMERCIAL DE COLCHOES EIRELI.

COTA PRINCIPAL

Lote: 01

Descrição: Colchão de solteiro. Especificações: Estrutura interna em espuma selada extrafirme, ortopédica 100% poliuretano, densidade mínima de 28; capacidade de até 120 kg, revestimento em material lavável, impermeável, fechamento em zíper, presença de dispositivo de ventilação na lateral que impeça a contaminação interna, selagem hermética, com altura de 0,12 cm; medindo 0,78 x 188 m espessura mínima 120 mm, tratamento antiácido e antifúngico; Prazo de garantia de 12 meses no mínimo, acondicionado em plástico transparente incolor.

Unidade: UN

Marca: Ortoflex

Valor Unitário: R\$ 155,00

COTA RESERVADA

Lote: 02

Descrição: Colchão de solteiro. Especificações: Estrutura interna em

espuma selada extrafirme, ortopédica 100% poliuretano, densidade mínima de 28; capacidade de até 120 kg, revestimento em material lavável, impermeável, fechamento em zíper, presença de dispositivo de ventilação na lateral que impeça a contaminação interna, selagem hermética, com altura de 0,12 cm; medindo 0,78 x 188 m espessura mínima 120 mm, tratamento antiácido e antifúngico; Prazo de garantia de 12 meses no mínimo, acondicionado em plástico transparente incolor.

Unidade: UN

Marca: Ortoflex

Valor Unitário: R\$ 155,00

Ata de Registro de Preços n.º 268/2020

Empresa: MARCOS OTAVIO VIOTO ME.

LOTES EXCLUSIVOS

Lote: 03

Descrição: Cobertores agulhado tecido, com as seguintes especificações: Cobertor de solteiro; Agulhado tecido; Composto basicamente por 40% poliéster, 30% de algodão, 10% de acrílico, 10% de polipropileno, 5% de poliamida, 5% de viscose; Medindo 2,10 x 1,40, m, com espessura mínima de 25 mm; Com etiqueta do fabricante, acondicionado individualmente em saco plástico transparente incolor.

Unidade: UN

Marca: MV

Valor Unitário: R\$ 25,60

Lote: 04

Descrição: Lençol de solteiro, com as seguintes especificações: Composto basicamente por 67% poliéster e 33% algodão; cor branca; medindo 2,20 x 1,40 m; com etiqueta do fabricante, acondicionado individualmente em saco plástico transparente; - Prazo de garantia de 12 meses no mínimo.

Unidade: UN

Marca: MV

Valor Unitário: R\$ 12,30

Lote: 05

Descrição: Toalha de banho felpuda, toalha de banho felpuda de alta maciez e absorção, tamanho 1.30 x 0.60 cm, gramatura mínima = 340 g/m2, feita com tecido 100% algodão e antialérgico, sem capuz lisa, cor bege, com etiqueta do fabricante fixada na própria toalha contendo informações sobre lavagem e composição. Embaladas individualmente

Unidade: UN

Marca: MV

Valor Unitário: R\$ 14,10

Lote: 06

Descrição: Travesseiro, Com as seguintes especificações: a) confeccionado em espuma; b) densidade aproximada = 23; c) dimensões aproximadas de 0.60 x 0.40; d) antiácido e antialérgico e) Prazo de garantia mínima de 12 meses.

Unidade: UN

Marca: MV

Valor Unitário: R\$ 14,00

PROCESSO N.º 08.319/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 056/2020

Objeto: Registro de Preços de para eventual aquisição de materiais diversos, destinados à realização de exames laboratoriais, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze meses).

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 28/05/2021).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Atos do Poder Executivo

Ata de Registro de Preços n.º 269/2020
Empresa: MEDICAL CHIZZOLINI LTDA

Lote: 01

Item: 01

Descrição: Corante panótipo para coloração diferencial dos elementos figurados no sangue. Item deverá conter um frasco de 500 ml do corante n.º 1.

Unidade: Fr

Marca: Newrprov/Newprov

Valor Unitário: R\$ 14,72

Item: 02

Descrição: Kit corante panótipo para a coloração diferencial dos elementos figurados no sangue. Conjunto de corantes deverá ter: 1 frasco de 500 ml corante n.º 1; 1 frasco de 500 ml corante n.º 2; 1 frasco de 500 ml corante n.º 3.

Unidade: Kit

Marca: Newrprov/Newprov

Valor Unitário: R\$ 36,38

Item: 03

Descrição: Solução para teste de tolerância à glicose 50 g sabor limão.

Unidade: Fr

Marca: Newrprov/Newprov

Valor Unitário: R\$ 4,83

Item: 04

Descrição: Teste de vdrl teste de floculação em lâmina para triagem sorológica da sífilis.

Unidade: Kit

Marca: Wiener Wienere

Valor Unitário: R\$ 37,07

Item: 05

Descrição: Teste para detecção de β -hcg em soro ou urina teste imunocromatográfico para determinação qualitativa de gonadotrofina corionica humana β (β -hcg) em soro ou urina. tiras com sensibilidade menor ou igual a 20mUI/ml unidade.

Unidade: Un

Marca: Eco Diag/Eco Diag

Valor Unitário: R\$ 0,81

Lote: 02

Item: 06

Descrição: Teste de tempo de tromboplastina parcial ativada – ttpa teste reagente para determinação do tempo de tromboplastina parcial ativada – ttpa.

Unidade: Un

Marca: Clot Bios

Valor Unitário: R\$ 0,60

Item: 07

Descrição: Teste tromboplastina calcica - tp.

Unidade: Un

Marca: Clot Bios

Valor Unitário: R\$ 1,00

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, aos 25 dias do mês de agosto de 2020.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações

Companhia de Saneamento Ambiental de Atibaia - SAAE

AVISO DE LICITAÇÃO

Torna pública a realização de licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços n.º 04/20 para eventual aquisição de combustíveis, que se dará no dia **15/09/2020 às 09h**. O Edital em inteiro teor está à disposição dos interessados no site www.saecatibaia.sp.gov.br no link “Aviso de Licitações” ou na sede da SAAE, situada na Praça Roberto Gomes Pedrosa n.º 11 – Cidade Satélite – Atibaia/SP, de 2.º a 6.º feira, das 09h às 11h e das 14h às 16h, mediante recolhimento de R\$ 60,06 (sessenta reais e seis centavos). Demais informações através do telefone (11) 4414-3533 e 4414-3534 ou e-mail licitacao@saecatibaia.com.br.
Atibaia, 25 de agosto de 2020.

Fabiane Cabral da Costa Santiago
SUPERINTENDENTE

Jucimara Biazetto Romeira Pereira
GERENTE DE MATERIAIS E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO

Torna pública a realização de licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços n.º 05/20 para eventual aquisição de ácido fluossilícico, que se dará no dia **09/09/2020 às 09h**. O Edital em inteiro teor está à disposição dos interessados no site www.saecatibaia.sp.gov.br no link “Aviso de Licitações” ou na sede da SAAE, situada na Praça Roberto Gomes Pedrosa n.º 11 – Cidade Satélite – Atibaia/SP, de 2.º a 6.º feira, das 09h às 11h e das 14h às 16h, mediante recolhimento de R\$ 61,88 (sessenta e um reais e oitenta e oito centavos). Demais informações através do telefone (11) 4414-3533 e 4414-3534 ou e-mail licitacao@saecatibaia.com.br.
Atibaia, 25 de agosto de 2020.

Fabiane Cabral da Costa Santiago
SUPERINTENDENTE

Jucimara Biazetto Romeira Pereira
GERENTE DE MATERIAIS E CONTRATOS

Secretaria de Recursos Humanos

NOTA DE RETIFICAÇÃO

Na Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE n.º 2235 - Ano XXIV, publicação de sábado, 22 de agosto de 2020, página 14, a Portaria n.º 1.920/2020-SRH:

Onde se lê: EXONERAR
A partir de 31 de agosto de 2020,...

Leia-se: EXONERAR
A partir de 1.º de setembro de 2020,...

Atos do Poder Executivo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

Tendo em vista a homologação do Concurso Público nº 01/2018, **CONVOCAMOS** os aprovados e classificados, abaixo relacionados, a comparecerem na Secretaria de Recursos Humanos da Prefeitura da Estância de Atibaia, localizada na Rua: Bruno Sargiani, 100, Parque Jerônimo de Camargo, Atibaia - SP, no horário das 9:00 às 16:00 hs., de segunda a sexta-feira para manifestar seu interesse pela vaga, dentro do prazo estipulado no Edital de Abertura de Inscrição do Concurso Público Nº 01/2018, Capítulo 13, item 13.1, **□ □ A contratação será precedida da convocação a ser divulgada no Edital de Convocação na Imprensa Oficial da Estância de Atibaia, tendo o candidato convocado o prazo de 10 (dez) dias úteis a contar da publicação para manifestar seu interesse na vaga, comprovando atender os requisitos exigidos para admissão no emprego □.** O não atendimento à convocação ou a não contratação dentro do prazo estipulado ou a manifestação por escrito de desistência implicará a exclusão definitiva do candidato deste Concurso Público, sem qualquer alegação de direitos futuros.

EMPREGO: Agente de Serviços de Conservação e Limpeza (Lista Geral)

Classificação	Nome	Inscrição
15º	PAULO AUGUSTO TEIXEIRA DAVID	022356
16º	FABIO SOARES DA CUNHA	027313

Secretaria de Recursos Humanos, 26 de AGOSTO de 2020.

- Carlos Américo Barbosa da Rocha -
Secretário de Recursos Humanos

Atos do Poder Executivo

Secretaria de Governo

SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

Memorando nº 12.178/2020

D E C R E T O Nº 9.292
de 25 de agosto de 2020

Altera o Decreto nº 9.128, de 17 de março de 2020, que dispõe sobre a adoção, no âmbito da administração municipal, de medidas temporárias e emergenciais visando a prevenção da COVID-19, criação do Centro de Operações de Emergência - COE, recomendações ao setor privado do município e dá outras providências.

O **PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 73 da Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam acrescentados os §1º e §2º ao artigo 3º do Decreto nº 9.128, de 17 de março de 2020, com a seguinte redação:

“Art. 3º

.....

§1º Compete às secretarias e às coordenadorias orientar e fiscalizar, em seus âmbitos, o retorno dos servidores públicos ao trabalho presencial.

§2º O retorno dos servidores da Secretaria de Educação ao trabalho presencial, bem como os métodos de aulas não presenciais serão regulamentados mediante resolução da Secretaria de Educação.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “FÓRUM DA CIDADANIA”, 25 de agosto de 2020.

Saulo Pedroso de Souza
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Silvio Ramon Llaguno
SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Maria Amélia Sakamiti Roda
SECRETÁRIA DE SAÚDE

Márcia Aparecida Bernardes
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

Carlos Américo Barbosa da Rocha

Luiz Benedito Roberto Toricelli
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Memorando nº 34.723/2020

D E C R E T O Nº 9.293
de 25 de agosto de 2020

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de **R\$ 1.251.053,50 (hum milhão, duzentos e cinquenta e um mil, cinquenta e três reais e cinquenta centavos)**.

O **PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**, usando de suas atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.682 de 12 de julho de 2019, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º – Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, crédito de **R\$ 1.251.053,50** (hum milhão, duzentos e cinquenta e um mil, cinquenta e três reais e cinquenta centavos), para suplementar a seguinte dotação orçamentária do Executivo:

12 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

201 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2059 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL (PARCERIAS COM OSC)

1053 - 12.201.08.244.0022.2.059.335039.05.3120000...R\$ 30.000,00

24 SECRETARIA DE SAÚDE

400 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2151 ATENDIMENTOS SANTA CASA

1009 - 24.400.10.302.0062.2.151.335039.05.3120000....R\$ 1.221.053,50

Art. 2º – O valor do presente crédito será coberto com recursos proveniente do Excesso de Arrecadação da seguinte rubrica de receita e seu respectivo valor:

1718.03.91.001 – Combate ao Coronavírus – COVID 19.....

.....R\$ 1.251.053,60

1718.12.11.019 – Proteção Social Especial – Ações de Combate ao COVID 19.....R\$ 30.000,00

Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “FÓRUM DA

Atos do Poder Executivo

CIDADANIA” aos 25 de agosto de 2020.

Saulo Pedroso de Souza
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Adauto Batista de Oliveira
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

Magali Pereira Gonçalves Costato Basili
SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Maria Amélia Sakamiti Roda
SECRETÁRIA DE SAÚDE

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

Luiz Benedito Roberto Toricelli
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Memorando nº 34.725/2020

D E C R E T O Nº 9.294
de 25 de agosto de 2020

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de **R\$ 527.293,24** (quinhentos e vinte e sete mil, duzentos e noventa e três reais e vinte e quatro centavos).

O **PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**, usando de suas atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.682 de 12 de julho de 2019, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º – Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, crédito de **R\$ 527.293,24** (quinhentos e vinte e sete mil, duzentos e noventa e três reais e vinte e quatro centavos), para suplementar as seguintes dotações orçamentárias do Executivo:

11 CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO
001 GABINETE E ASSESSORIAS
2004 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
08 - 11.001.04.122.0004.2.004.339039.01.1100000.....R\$ 33.000,00
11 - 11.001.04.122.0004.2.004.449052.01.1100000.....R\$ 2.470,00

930 COORDENADORIA ESPECIAL DE MEIO AMBIENTE
2213 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA COORDENADORIA ESPECIAL DE MEIO AMBIENTE
171 - 11.930.18.541.0087.2.213.449052.01.1100000.....R\$ 530,00

18 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
200 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
2211 AUXÍLIO SERVIDOR – EDUCAÇÃO
465 - 18.200.12.365.0045.2.211.339039.01.2130000...R\$ 160.000,00

2211 AUXÍLIO SERVIDOR – EDUCAÇÃO
485 - 18.200.12.367.0046.2.211.339039.01.2400000.....R\$ 32.000,00

213 SETOR DE ENSINO PROFISSIONALIZANTE
2211 AUXÍLIO SERVIDOR – EDUCAÇÃO
492 - 18.213.12.363.0048.2.211.339039.01.1100000.....R\$ 7.000,00

26 SECRETARIA DE TURISMO
101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE TURISMO
2169 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA DE TURISMO
749 - 26.101.23.695.0068.2.169.339030.01.1100000.....R\$ 167,88

32 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
100 DESPESAS JUDICIÁRIAS
2195 SENTENÇAS JUDICIAIS - RECLAMAÇÕES TRABALHISTAS
873 - 32.100.02.061.0085.2.195.319091.01.1100000.....R\$ 30.000,00

400 DESPESAS DE RECURSOS HUMANOS
2206 AUXÍLIO AO SERVIDOR GERAL
893 - 32.400.11.331.0085.2.206.339039.01.1100000...R\$ 262.125,36

Art. 2º – O valor do presente crédito será coberto com recursos proveniente da anulação das seguintes dotações orçamentárias do Executivo:

11 CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO
001 GABINETE E ASSESSORIAS
2004 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
04 - 11.001.04.122.0004.2.004.339014.01.1100000.....R\$ 3.000,00

16 SECRETARIA DE CULTURA
102 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE CULTURA
2084 EVENTOS DE ATIBAIA
334 - 16.102.13.392.0038.2.084.339036.01.1100000.....R\$ 33.000,00

2211 AUXÍLIO SERVIDOR – EDUCAÇÃO
414 - 18.200.12.361.0043.2.211.339039.01.2200000.....R\$ 37.800,00
440 - 18.200.12.365.0044.2.211.339039.01.2120000...R\$ 140.000,00

2109 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL
482 - 18.200.12.367.0046.2.109.339039.01.2400000.....R\$ 13.000,00

Atos do Poder Executivo

483 - 18.200.12.367.0046.2.109.339040.01.2400000.....R\$ 1.200,00

213 SETOR DE ENSINO PROFISSIONALIZANTE

2114 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DO ENSINO

PROFISSIONALIZANTE - SENAI

488 - 18.213.12.363.0048.2.114.339039.01.1100000.....R\$ 7.000,00

23 SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS

101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE RECURSOS
HUMANOS

2136 REAVALIAÇÃO DA REFORMA ADMINISTRATIVA

608 - 23.101.04.128.0060.2.136.339039.01.1100000....R\$ 262.125,36

26 SECRETARIA DE TURISMO

101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE TURISMO

2170 ATIVIDADES DE INTERESSE TURÍSTICO

759 - 26.101.23.695.0069.2.170.339039.01.1100000.....R\$ 167,88

32 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

100 DESPESAS JUDICIÁRIAS

2197 DILIGÊNCIAS - OFICIAL DE JUSTIÇA

875 - 32.100.02.061.0085.2.197.339036.01.1100000.....R\$ 30.000,00

Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

**PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “FÓRUM DA
CIDADANIA” aos 25 de agosto de 2020.**

Saulo Pedroso de Souza
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Adauto Batista de Oliveira
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

Marcelo Martiniano Bernardes
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO

José Benedito da Silveira
PROCURADOR GERAL MUNICIPAL

Rui Tiago de Oliveira
SECRETÁRIO DE CULTURA

Márcia Aparecida Bernardes
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

Carlos Américo Barbosa da Rocha
SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS

Bruno Perrota Leal
SECRETÁRIO DE TURISMO

Daniel dos Santos Lima
SECRETÁRIO DE HABITAÇÃO

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

Luiz Benedito Roberto Toricelli
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Memorando nº 34.134/2020

LEI Nº 4.729
de 25 de agosto de 2020

Dispõe sobre denominação de “Vielas Tarsila do Amaral”, a atual viela n.º 10, com início na Rua Professora Gina Silvestre e término em propriedade particular, Bairro Atibaia Jardim, neste Município. e dá outras providências (de autoria da Vereadora Roberta Engle Barsotti de Souza).

A **CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA** aprova e o **PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VI do artigo 73 da Lei Orgânica deste Município, sanciona, promulga e manda publicar a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica instituída a denominação de de “Vielas Tarsila do Amaral”, a atual viela n.º 10, com início na Rua Professora Gina Silvestre e término em propriedade particular, Bairro Atibaia Jardim neste Município.

Art. 2º - Na placa deverá constar a seguinte inscrição: “Vielas Tarsila do Amaral”.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando quaisquer disposições em contrário.

**PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “FÓRUM DA
CIDADANIA”, 25 de agosto de 2020.**

Saulo Pedroso de Souza
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

Luiz Benedito Roberto Toricelli
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Atos do Poder Executivo

ANEXO ÚNICO





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: DD1E-E305-1E06-850D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



LUIZ BENEDITO ROBERTO TORICELLI (CPF 713.382.508-25) em 25/08/2020 19:14:56 (GMT-03:00)

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://atibaia.1doc.com.br/verificacao/DD1E-E305-1E06-850D>